
JNKSMAI SUTINKANT J 
NAUJUOSIUS METUS

Vos spėjome praleisti Kalėdų ! 
▼enies jau pradedame ruoštis!;

tikti Naujuosius 1972 me- ;

Atrodo, jog tos šventes savo 
i nt Alkomis yra labai panašios 
e na kitai, nors jų prasmė ir 
ina skirtinga.
Daugius kalėdinių dekoraci- 

u pasilieka dar ir Naujiems 
eta m s- vietoje linkimų Kalė* 
ų Įnikime vieni kitiems lai
minau Metų.
Vienas ir antras minėjimai 
mpriai rišasi su viltimis į ge- 
«nę ateitj.
Tiesa, Naujus Mėtose mes 
asl tinkame daug trikušmin-

Naujieji Metai ateina pas mus 
dpo malonus svečias, iš kurio 
ūkiame būtų nebūtų dalykų, 
'es paminrštame jog ilgai ne* 
ukus mus gali užklupti blogas
is oras, bent sausio ir vasario 
lėnesiaLs, o vietoje dabar per
genamų rūpesčių atsiras eilė

Pagal tą susitarimą vakarinio 
Berlyno gyventojai galės savo 
artimuosius aplankyti 30 kartų 
per metus.

Taip pat pagal tą sutartį ga
lės Rytų Berlyno gyventojai 
lankytis vakariniame Berlyne. 
Tačiau nepasakyta, ar rytų Vo
kietijos gyventojai galės lan- 

u'o^’g’Jėi būH Tęsia-bent vakariniame Berly- 
Ine.

Toji pasirašyta sutartis duo- 
su-
su 
ra-

Hūrint į tai, mes 
naujuose metuose 

s nors vertingo ir

ji Metai suteiks mums; 
likti šiek tiek gero sau ? 
s: juose patirsime daug ' 
j, o nebaigti darbai se- J

'oji optimistinė nuotaika
pažiūra i ateit} yra|da k-usvą eigą draugiškumo 

idinga. gaivinantieji reiSd- Parėiai Vakarų Vokietijos 
i kurie padeda mums nuga*.Sovietų Sąjunga ir Lenkija 

daug pasitaikančių kliūčių Jtifikuoti.
pergyventi visokių nesma

gi SO VIETŲ FLOTILIJA

. VIZITUOJA SYRIJĄ
same savo laimės kal-

Į Sirijos uostą Latakia atplau 
kė Sovietų korinė flotilija. So
vietų vizito programoje yra si- 
rijiečių lankymas sovietų laivų 

tikslu, palaikydami ryšius «ujlir sovietų artistiniai išstojimai 
tavo tautiečiais ir skatindami jsu ’kazačiokais .
luose ir savyje skaidresnes nuo J

Gražesni, turiningesni ir lai-!; 
tingesnį gyvenimą galime už- ;• 
krinti sau, siekdami kilnesnių _ _ , it—j — . gu s

ir skatindami Lsu ’kazačiokais’ .

Sutinkant Naujuosius Metus

’'rezoliucijų
-yti ir tam tik- įRENGALAI SU DŽIAUGSMU 
arba nasistaty-}

mų ateičiai. . . —....  .. .. —
Tai yra geras paprotys, Į ku

riuos turėtume rimčiau paž
velgti.

Daug ko pasimokę iš praei
ties, savo gyvenimą galėtum ne 
tik pataisyti, bet taipgi patobu
linti, nors ir būdami vyresnio 
amžiaus.

LIETUVIŲ KALBA IR 
KULTŪRA AKRONO 
UNIVERSITETE 

Sekant} trimestrą nuo Music užpuldinėjimai.
3-čios dienos prasidės lietuvių 
kalbos kursas Akrono universi
tete (Ohio) ’’Special Programs” 
d epar tamente.

Šį kursą suorganizavo Michael 
J.Balkus, kuris studijavo ispanų 
ir prancūzų kalbas ir literatūrą 
A krono universitete ir taip pat 
norįs išmokti lietuvių kalbą.

Šį kursą dėstys šio universi
teto prancūzų kalbos Ir litera
tūros profesorė Jolita Kavaliū
naitė, kuri supažindins visus 
studentus ne tik su lietuvių kal
ba, bet ir kultūra. J. Kavaliūnai
tė dėsčius prancūzų kalbą Case 
Western Reserve universitete 
Clevelands, lietuvių kalbą ir 
tautinius šokius Cleveland© ir 
Prancūzijoje ir dalyvavus festi
valiuose — su Paryžiaus tauti
nių šokių grupe Britanijoje, su 
Cleveland© Lituanistinės moky
klos tautinių šokių grupe ’’Šok- 
tiniu Chicago j e, su Čiurlionio 
Ansamblio šokėjais Pietų Ame
rikoje.

; Price 10 c.

I
 Paslaptingas Sovietų 

Karo Laivyno Judėjimas
į; ★

Netoli Islandijos ...pastebėtas 
<! sovietų karo laivynas iš 14 lai
svu vieno kreiserio su raketomis 
![ir povndemnių laivų.
I; Manoma, kad toji flotilija plau- 
l;kia į Viduržemio jūrą sustiprini- 
Imui ten esančio laivyno.

Atidaromas Laisvas
ii Kelias i Berlyną

Bonnos Ir komunistinės Vo- 
'kietijos atstovai pasirašė sutar- 
Iltį, liečiančią susisiekimą gyven
tojų tarp Vakarinio ir Rytinio 
!; Berlyno.

Pasikėsinimas Prieš AR VYKS PREZIDENTAS NIXON MASKVON?

ĮVAIRIOS ŽINIOS

! SVEIKINO SAVO VALDŽIĄ

; Bengalijos sostinėje Dacca ke
blių tūkstančių minia praeitą sa
kaitę aerodrome džiaugsmingai 
Sveikino bengalų sukilėlių atvy
kusią naują valdžią.

Kariuomenė, tankai ir tūkstan 
čiai policininkų stengėsi palai
kyti džiaugsmo apimtoje minio
je tvarką.

Sostinėje Dacca tebevyksta 
sąskaitų suvedžiojimai ir ”Kvis-

;• VAKARINIAME PAKISTANE

^DIDELĖS PERMAINOS

I
Iš Vakarinio Pakistano pra
nešama, kad nušalintas iš eina
mų pareigų marinų štabo virši
ninkas ir eilė kitų aukštų kari
ninkų Jie yra pripažinti kaltais 
dėl karo su Indija pralaimėji-

I
mo.
iiiiiiiiiiiiiiiiiiiiminiiiiiiiiiiiiiiiniiiiiiifi

Šiam kursui jau prisirašę aš
tuoniolika studentų, tarpe jų 9- 
ni pradiniai. Tikimasi, kad pa« 
vasario trimestrą susidarys 2-jų 
skyrių kursai pradinių ir pažan
giųjų.

I
 Norintieji prisirašyti prašo
me kreiptis pas Mykolą Balkų, 
1732 23rd St., Cuvahoga Falls, 
Ohio, 44223, tel. 923-302.

Pamokos įvyks pirmadieniais 
7:45—9:00 v. v., ir tęsis vienuo* 

llika savaičių. Mokestis 20.

PENKTADIENIS, GRUODŽIO — DECEMBER 31, 1971

Australijos Premjerą
Pasikėsintojai privažiavę 2-m 

Į automobiliais prie Australijos 
| premjero William McMahona 
| rezidencijos mėgino gazolino 
i bomba padegti namą.

Pradėjus policijai apšaudyti, 
pasikėsintojai pabėgo..

Vienas piktadaris buvo pašau
tas, bet ir tam pasisekė pa
bėgti.

ŠNIPUI—ORDINAS

Prof. Klaus Fuchs, kuris bu
vo išdavęs Sovietams britų ato
minius planus, atsėdėjęs Angli
joje devynius metus kalėjime, 
apsigiveno rytinėje Vokietijoje. 
Dabar jį ten apdovanojo aukš
čiausiu komunistiniu ordinu ir 

j paskyrė Drezdeno nuklearinio 
Į tyrinėjimo instituto vice direk
torium.

ĮVAIRUMAI
PASLAPTINGA MIRTIS

BULGARIJOS MINISTERIO
X

Bulgarijos užsienio reikalų 
ministerio mirtis neseniai įvyko 
įtartinose apystovose.

Ministeris Ivan Baškev, 54 m. 
išsiruošė į kalnus netoli Sofijos. 
Jis nusilaužė© ranką, o vėliau 
nugrimzdo į sniego pusnį, kur 
buvo rastas negyvas.

Atominiai Bandymai 
Prie Kaspijos Jūros

★
Amerikos Atominės Energijos 

Washington© seismografiniai apa 
ratų signalai parodė, kad Kaspi
jos šiauriniame pajūdyje buvo 
išsprogdinta atominė gomba. Tai 

, yra Sovietų Sąjungos toje srity- i 
1 je jau 12-ias bandymas.

Spėjama, kad Sovietų Sąjun- 
■ ga ruošiasi atominiam karui.

NAUJIEJI BENDROSIOS
'RINKOS NARIAI EUROPOJE

i Iš Briuselio pranešama, kad 
1972 m. sausio 22 d. pagal pasi
rašytą sutartį įstojo į Bendrą
ją Rinką Didžioji Britanija, Ai
rija, Danija ir Norvegija.

Buvo pasklidę gandai, kad dėl 
ištikusio Pakistano — Indijos 
karo prezidentasB R. Nixonas 
neva tai buvo pakeitęs savo po
litinius planus ir kaip buvo nu
sistatęs vykti ne tik į Pekiną, 
bet ir į Maskvą, nuo kelionės į 
Maskvą būk ta> atsisakęs.

Baltieji Rūmai tuos gandus 
paneigė ir paaiškino, kad prez. 
R. Nixonas dar 1968 m. turėjo 
norą nuvykti Maskvon ir padi
skutuoti politinais klausimais. 
Ir ligi šiol tos savo nuomonės 
nėra pakeitęs.

Tiktai yra galvosūkis, kokius 
prez. R. Nixonas turi palitinius 
planus vykdamas i Maskvą. 
Ypaš tas svarbu pavergtoms 
tautoms, kurios laiukia iš ko
munistinės okupacijos išsilais
vinimo.

Būtų išmintinga, kad prez. R. 
Nixonas primintų sovietų dikta
toriams apie tautų laisvę ir oku 
puotų kraštų nepriklausomy
bę.

Pavergtų tautų atstovai ir 
šiap vsiuomenė turėtų per spau
dą, radiją ir laiškus prezidentui

POLITINĖ AMNESTIJA

VENECUELOJE

Venecuelos prezidentas Rafa
el Caldera suteikė dviem šim
tam politinių kalinių Kalėdų 
švnčių proga amnestiją.

Amnestuotų kalinių tarpe yra 
generolas Pablo Flores, karinių 
jėgų generalinis inspektorius, 
kuris buvo nubaustas 4 metais 
kalėjimo. 

* ♦ ♦
Didelė Tragedija
Prie Bažnyčios*

Bayd miestely, Texas valsti
joje, prie bažnyčios įvyko skau
di nelaimė.

Prie baptistų bažnyčios 25 
vaikų grupė giedojo kalėdines 
giesmes.

Į tuos giedančius vaikus di
deliu greičiu įvažiavo autobo- 
bilis. 1

Vienas valkas buvo užmuštas, 
septyni sunkiai sužeisti.

Sužeista ir tų giesmininkų 19 
metų dirigentė.

, pareikšti pageidavimus, kad vą
škarų diplomatų tylos sąmokslas 
jpaglaiu liaauųtsi ir kad būtų 
(pradėtas politinis spaudimas į 
| sovietus dėl tautų laisvės.

Tam reikalui dabar yra pa
lankiausias diplomatinis mo
mentas ir, geriausia proga vyk
stant prez. R. Nixonui į Mask 
vą.

ŠEŠIŲ VALSTYBIŲ KOVA

SU NARKOMANAIS

šešių valstybių ekspertai, įs
kaitant ir Britaniją, turėjo Pa
ryžiuje, vyriausioje ’’Interpol” 
būstinėje konferenciją, paruoš
ti planus kovai su narkotikų 
pirkliais. '

1972 m. vsaario mėn. bus su
šaukta ministerių konferencija 
aptarti bendrą politiką kovoje 
su narkomanais. Šią akciją pra
dėjo prez. Pompidou, Prancūzi

jos prezidentas.

I
Naujas Pakistano
Prezidntas Ali Bhutto

Pralaimėjęs karą Pakistano 
prezidentas Agha Muhamad Ya
hya Kham pasitraukė iš parei
gų. Dabartinis naujas preziden
tas yra civilis advokatas Ali 
Bhutto.

DANIJA SUMAŽINA 
KARIUOMENE

Danijos krašto apsaugos mi
nisteris paskelbė, kad yra suma
žinama kariuomenė.

Iš 13,000 kareivių paliks tik 
7,000 karių.

Taip pat sutrumpinta priver
stina karo tarnyba, vietoje 12 
mėnesių bus tik 6 mėn.

LĖKTUVO KATASTROJOJE .

UŽMUTI 28 ASMFNYS

Bulgarijos kelevinis lėktuvas, 
pakilęs iš Sofijos aerodromo, 
sudužo. Iš 73 žuvo 28 asmenys. 
Lėktuvas buvo sovietu konstruk 
cljos Iliušin-18. Lėktuvas turėjo 
skristi į Alžyrą* Katastrofos 
priežastis nežinoma.
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J.A. Valstybių Bazė 
Azorų Salose

Belgijoje, Briuselyje, NATO 
ministerių suvažiaviime pasira
šyta sutartis J. A. Valstybių ir 
Portugalijos dėl prailginimo 
amerikiečių bazių dar penkiems 
metams Azorų salose.

Diplomat Santykiai 
Peru - Albanijos

Peru užsienio reikalų minis
teris Limoje paskelbė, kad pa
sirašyta diplomatinė sutartis 
tarp Peru ir Albanijos.

Dainininkas Chevalier
Paryžius. — Pasaulinio mas

to dainininkas prancūzas Mauri- 
se Chevalier kritiškoje padėtyje 
guli ligoninėje. Jo sąmonė ir 
širdis visiškoje tvarkoje. Bet su
negalavo inkstai.

Yrą įdėtas dirbtinas inkstas ir 
padaryta keletas kraujo trans- 
zūzijų.

Ligonis yra 83 metų amžiaus. 
Dar turėdamas 80 metų išstoda
vo ant scenos.

ŽINIOS
DIDELIS SKANDALAS 
BAVARIJOS PRIEGLAUDOJ

Bavarijoje iškilo aikštėn di
delis skandalas. Vieno gydyto
jo išlaikomoje privatinėje sene
lių prieglaudoje šiais metais iš 
šimto karšinčių numirė 30 asme
nų, iš jų keletas buvo nusižudę 
dėl blogo užlaikymo.

Mokestis uf prieglaudą yra 
nustatytas gana didelis — 700 
DM per mėnesį..

PREMJERĖ INDIRA GANDHY
TSPĖJA DIDŽIUOSIUS doje pasiūlė tą auką karitatyvi-

niams reikalams, jei komunistai 
Indijos premjerė Indira Gan- sutiktų paleisti amerikiečius be- 

dhy įspėjo R. Kiniją ir J. A. | laisvius.
Valstybes, kad nesikištų į gin- Aktorius Hop buvo primtas 
čą tarp Indijos ir Pakistano. Hanojaus ambasados pirmojo
Anot jos, Indija esanti pareng
tyje prieš bet ką atsispirti.

Gandhy priminė didiesiems, 
kad Indijos pasienyje svetimų 
karo pėgu koncentracija yra ne 
kas kitas, kaip militarinė inter
vencija.

Amerikiečių karo flotilijos su 
nukleariniais varikliais, lėktuv
nešiai Enterprise tebeplaukioja 
Indijos vandenyne Indijai grą- 
sinti.

Taip pat tuo pačiu Įspėjo ir 
naująjį Pakistan prmejerąo, 
kad nesvaičiotų apie atgavimą 
rytinio Pakistano, dabartinės 
Bengalijos.

SOVIETŲ RUSIJOJE
ŽYDAI PRADĖJO STREIKĄ .

Maskvos žydų grupė praeitos 
savaitės ketvirtadienį pradėjo 
bado streiką paminėjimui me
tinės sukakties nuo ;H£ęj[tavimo 
vienuolikos žydų Leningrad už 
bandymą pagrobti lėktuvą tik
slu nuskristi Izraelin.

Kita žydų grupė iš 78 žmonių 
kreipėsi į Sovietų valdžią su 
prašymu gauti leidimą kreiptis 
į tarptautinį Raudonąj Kryžių, 
kad galėtų aplankyti 34 žydus, 
esančius darbo stovykloje, tiks
lu suteikti jiems medicinišką pa-j 
galbą. J

Nr. 52

Naujas Italijos 
Prezidentas Leone
Šeštas Italijos prezidentas yra 

Giovanni Leone.
Po 16 dienų partijių muštynių 

paralmente iš 1,008* senatorių 
gavo 518 balsų senatorius G. Lo- 
one, 53 metų amžiaus. Leone 
yra krikščionis demokratas Du 
kartu jis buvo premjeru—1963 
ir 1968 metais.

SKERDYNĖS
BENGALIJOJ DESH

Indijos — Pakistano karas pa
sibaigė. Susikūrė nauja Benn- 
galijos Desh valstybė. Bet vie
toje ramybės ir taikos karo griu
vėsiuose prasidėjo gyventojų 
skerdynės.

Bengalai, gavę nepriklauso
mybę, vietoje pasidžiaugę laimė 
jimais, pradėjo suvedinėti sąs
kaitas. vykdydami žiaurias 
skerdynes.

Gaudo ir žudo buvusius Paki
stano pareigūnus, bikarius, ku
rie nors ir musulmonai, bet nė
ra bengalai, o yra pabėgę iš In
dijos, kur buvo persekiojami 
musulmonai.

Užisenio korespondentų pra
nešimais, Dacca gatvės kruvi
nos nuo nuždytų žmonių.

Bengalai šskerstų ir visus Pa 
i kistano belaisvius, jei jie nebūtų 
i apsaugoti Indijos kariuomenės 
dalinių.

Aktorius Bob Hop Nori 
Išpirkti Belaisvius

Aktorius Bob Hop pasiūlė Šiau
rės Vietnamo komunistams 10 
milijonų dolerių už paleidimą 
amerikiečių belaisvių.

Bob Hop nuvyko į Vientianą. 
kur Šiaurės Vietnamo ambasa- 

skretoriaus Van Tiank, kurio 
Hop prašė vizos Į Šiaurės Viet
namą tikslu pasikalbėti ten su 
užsienio reikalų ministerių.

Prieš kiek laiko kitas multi
milijonierius H. Ross Perot taip 
pat norėjo pagelbėti belaisvam. 
Specialiu lėktuvu gabeno belai
sviams dovanas, bet komunistų 
nebuvo Įleistas.

KANADOS PREMJERAS

TRUDEAU JAU TĖVAS
. .Kanados premjero jaunutė 
žmona Pierre Elliott Trudeau 
pagimdė sveiką kūdikį 6 Svaru 
ir 9 uncijų, kuriam duotas Pier
re vardas.

VINCAS LIZDAS, 22 M.
LAIMĖJO DU PRIZUS
SPAUDOS CONTESTE

Racine Juoniai Time prane
ša, jog surengtame Wisconsico 
Universitete spaudos fotografu 
konteste, pirmą ir antrą prizą 
laimėjo Vincas Lizdas, kurio 
tėvai gyvena Racine, Wis,

Vincas dirba kaipo reporteris 
ir fotografas Radne Journal • 
Times laikraštyje.
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Naujus Metus Pasitinkant
Naujuosius Metus pasitikdami, mes esame įpratę palin’ 

keti vieni kitiems daug gero ir laimės, tuo išreikšdami sa
vo palankumą ar kaimynišką nuoširdumą.

šios rūšies linkėjimai, kaip ir daugelis kitų šventiškų 
papročių, yra užsilikę iš tolimos praeities, iš tų laikų, kuo
met žmonės tikėjo, jog kiekvieno asmens likimas yra nu
sprendžiamas iš anksto, vienokių ar kitokių galybių. Tai 
yra tas, ką mes dabar vadiname fatalistine pažiūra į gyve- 
mą. ’’Kas yra nulemta, taip ir. bus”, — pasakodavo mūsų 
seneliai, ramindami save arba bandydami! geriau nu
teikti kitus.

Tokios fatalistinės galvosenos pasėkoje, atsirado, ypač 
Naujųjų Metų išvakarėse, visokių spėliojimų ir burtų.

Jeigu jau mūsų likimas yra iŠ anksto nubrėžtas, o pat
sai gyvenimas sukasi kokios ten paslaptingos spyruoklės 
varomas, tai nieko nebuvo nuostabaus, jei kiekvienas ban
dė perverti tą paslaptį ir šį tą patirti apie tai, kas gi jų lau
kia ateityje. Ir šioje srityje išsivystė daugybė ’’formulių”, 
gudrybių ir priemonių, įtraukiant aplinkinės gamtos reiš
kinius ir net paprasčiausius burtus.

Žmogus, mat, jau yra toks sutvėrimas, kad jis nori vis
ką žinoti. /

Kartais jis bandydavo pasirodyti gudresniu net ir už 
tuos veiksnius, kurie, jo manymu, kontroliuodavo jo pa
ties likimą.

Jis svarstė, spėliojo, bandydamas užkirsti kelią blogy
bėm ir atsiekti to, kas yra gera ir naudinga jam pačiam, jo 
šeimai ir kaimynams.

Dėka toms ypatybėms, mūsų protėviai galėjo pažengti 
progreso keliu ir patobulinti savo būvį.

šiandien gi, mes, lietuviai, galėtumėm daug ko palinkė
ti vieni kitiems Naujuose 1972 Metuose, pirmoje eilėje svei", 
katos ir gerbūvio.

Tačiau čia mūsų troškimai nesustoja. Mes siekiame to
liau—į bendras sritis.

Mes siekiame išlaisvinti tėvų kraštą iš raudonų masko
lių vergijos; mes trokštame užtikrinti savo tautai savistovų 
būvį ir šviesesnę ateitį. , .

Tuo pat sykiu mes neužmirštame ir nuosavų reikalų 
išeivijoje..

Čia mes irgi norime siekti platesnių tikslų, kurie padė
tų mums arčiau susiburti ir aukšiau iškilti šios šalies gy
venime.

Nepasitenkinkime tuo, ką esame iki šio laiko atli
kę ir nebūkime fatalistais iš kitos pusės, tvirtindami!, jog 
nieko daugiau mes nebeįstengsime atlikti.

Amerika žygiuoja pirmyn, o su tuo turime progresuoti 
ir mes savose srityse

Jeigu kiekvienas iš mūsų bent kiek prisidės darbu ar 
centu, mes pajėgsime dar daug ką atlikti ir sukurti tvirtes
nius pagrindus ateičiai.

Taigi, linkėdami vieni kitiems laimingų 1972. metų, mes 
tuo pat sykiu prisiminkime ir tą, jog mūsų likimas ir gero
vė žymioje dalyje priklausys ir nuo to, kiek mes paremsime 
tuos lietuviškus darbus, kurie atliekami dabar, arba bus vyk
domi ateityje.

”N. Y. Times” teigė, kad pagal pogrindžio praneši
mus, kun. Zdebskis, dar prieš po bylą, buvęs sumustas ka
lėjime. Esą, jo paties motina, jai atsilankius kalėjime, jį 
vos galėjusi pažinti.

Dr. prof. Vandos Sruogienės 
gruodžio 12 d. Balzeko lietuvių 
kultūros muziejuje paskaita 
apie Lietuvos didikų Radvilų 
giminėse — ’’dinastijos” jeigu 
čia taip išsireikšt tiktų, valsty
biniai - politinę, kultūrinę, re
liginę veiklą, santykius su už
sieniais, karo žygius, balsą ir 
reikšmę Europoje Ir t.t., puikia! 
pavyko.

Kadangi paskaita buvo iliust
ruota ekrane, tai gausus rinkti
nės čikagiečių publikos būrys 
virš 50 asmenų), tarsi dalyvau
dami ekskursjioj, per 80 minu
čių rimtai susidomėję, istorikės 
dr. Sruogienės aiškinimu lyg už 
burti, jautėsi bekeliaują po se
novės Lietuvą, aplankę magna
tų Radvilų pilis, rezidencijų rū
mus, kuriuose, kaip gal niekur 
kitur, matėsi reta prabanga — 
auksuoti stogai, net auksų kau
styti žirgai, auksu ir brangak
meniais dabintos karietos...

Be daugelio labai įdomių is
torinių faktų, profesorė čia pa
sakė, jog Petrogrado (dabar Le
ningrado) Ermitažo meno gale
rijoje, brangiausi senovės meno 
genijų, meno kūrinių šedevrai, 
rusų buvo pagrobti iš lietuvių 
Radvilų pilių rūmų.

Po paskaitos profesorė mielai 
atsakinėjo į klausimus. Gerb. 
prelegentei prof.' dr. Sruogienei 
už labai turiningą ir įdomią pa
skaitą dėkojo pats muziejaus 
prezidentas St. Bankas, jr., o 
taipgi gausiai plodami klausy
tojai. ,

Įvedamąjį ir baigiamąjį žodį 
tarė ir visų vardu profesorei 
padėkojo muziejaus kuratorius 
K. Petrauskas.

Publika pageidauja daugiau 
tokių istoriniu naskaitu.

Joana Stulpiniene

Hipių kultūra skleidžianti mei
lę, susilaukė medicinos srityje, 
per paskutinius 100 metų retai 
sutinkamus reiškimus— bambos 
niežėjimas, galvos niežėjimas 

ir kaltūnai ir utėlės. Taip avir- 
tinana dr. J. M. Wilentz.

Gydytojų pranešimai paskelb
ti keliuose medicinos žurnaluo
se, nurodo, kad hipių turimos 
odos problemos buvo plačiai ži
nomos prieš šimtą metų, kada 
emigrantai atplaukdavo preki
niais laivais, vėliau būdavo ilgą 
laiką laikomi Ellis saloje,

Prieš šimtmetį gydytojai susi- 
vėlusiems nuo nesiplovimo plau
kų, nukirpdavo plaukus ir iš
plaudavo galvas.

Gydytojai dabar vėl susilau
kia pacientus hipius, kurie at
rodo panašiai, kaip suvargę emi 
gr antai
Dalinai neplaudavo galvų, dėl 

įsitikinimo, kad neplauta galva 
neplinka.

Dabar ateinantieji hipiai nu
siskundžia dėl galvos
mo. Kai kurie prisipažįsta, kad 
jie galvos neplovė metus ar dve
jus. Laisvo galvojimo neplau
ta galva metais, niežti kaip pa
siutus.

Hipius vargina ne purvina 
galva, bet neperstojantieji nie
žėjimai.

Geriausia pagalba esanti kar

I ką tikėti ?

šta vonia, gerai 
galvą.

Paprastai hipiai po 
plauna galvos ir po 
vėl ieško pagalbos 
mo.

Kita hipių liga, 
dažniausia moteris, 
ir pilvo niežėjimas, 
išaškinta.
Pasirodo, moterys nešioja trum 

po liemens kelnes su didele me-

išplaunant E

to vėl ne i 
pusmečio ■ 

nuo nieže j i-

paliečianti 
tai bambos 
Liga taipgi

mano * * į
KOSTUVA ★ i
ŠVENČIŲ PARADAS

Skubiai sukas laiko ratai.
Kalėdos jau dingo:
Greit ateis ir Nauji metai..
Po vakaro triukšmingo,

Čia pat maišos Trys Karaliai,
toline sagtimi. Sagtis trina pil- J3 sutinkant girtuokliaujant,

Šventė nors nekokia, 
Senberniai bedaliai.

TĖVYNĖS redaktoriui Juozui 
Petrėnui atsistatydinus ir išėjus 
pensijon, 1971 m. gruodžio 16 d. 
SLA Pildomoji Taryba, pasita
rus su SLA švietimo komisija, 
TĖVYNEI redaguoti paskyrė 

' redakcinę komisiją, kuriai pir
mininkaus centro sekretorius 
Algirdas Budreckis.

Taupymo sumetimais TĖVY
NĖ laikinai • išleidžiama kas 
trą savaitę.

an-

tingala ponia Kam, padstaiictj 
keletą dainelių, o jai pianinu 
akomponavo Teklė Piterson, ku
ri taip pat pianinu paskambino 
porą kūrinių. N. Grigaliūnaitė, 
Toliau p. Vytautas Samoška 
liūdnai atpasakojo Simo Kudir
kos metų kančiąs, kur nors Ru
sijos kalėjimų vargstantį, jeigu 
dar yra gyvas.

Toliau K. Kodaitienė perskai
tė savo rašinį apie skaudžią ne- 
lamę S. Kudirkos gyvenimo.

Programai užsibaigus pirm. 
E. Jankienė širdingai padėkojo 
už tokį gausų atsilankymą. Pa
žymėtina, kad ponia Jankienė 
moka 
gražiai 
ramą.

trumpai, sumaniai ir 
pravesti banketų prog-

*ke-
dabar pavadinta

turi ženklus utė- 
sukandžiojimus.

vą, nuo ko gaunasi suerzinimas, 
pilvas ir bamba pradeda niežė
ti ir paraudonuoja.

Seniau buvo vadinama 
liauto jų oda”, 
’’hipių oda”.

Tokios odos 
lių ir blusų
pratrintą gabalais odą ir bend
rai apkrėtimas nuo nešvaru
mų.

Visos šios ligos lengvai pagy
domos, bet visa problema, kad 
hipiai yra nusistatę prieš mau
dymąsi.

Prieš šimtmečius šiuos nega
lavimus žmonės turėjo iš vargo 
ir stokos sąlygų.

Dabartinės generaejios tokios 
ligos yra savanoriškos iš pamė
gimo.

Hipiai nenori pripažinti da
bartinio ’’pasenusio” gyvenimo, 
ieško ko nors naujo, nors tas 
naujumas paimtas iš praeitų 
kelių šimtmečių. —Ap.

Šviesesnė Paniūra

Nauji Metai — nauja laimė, 
teigia lietuviška patarlė.

Šioje patarlėje esama ir 
tiek tiesos.

Iš tikrųjų, ateinančiais
metais turėsime progų patirti 
malonių siurprizų ir džiaugs
mo, apie kuriuos dabar ir ne
pagalvojame.

šiek

1972

Kaip Senas Mūsų Pasaulis

Pagal vėliausius astronautų 
apskaičiavimus, taip vadinama 
’’Paukščių Kelio” I 
galaktiką, prie kurios priklauso

So. Bostone

AM LIETUVIŲ TARYBOS

SKYRIUS IŠRINKO
NAUJĄ VALDYBĄ

Pereitą savaitę buvo sušauk
tas ALT’o susirinkimas. Tame 
susirinkime buvo išrinkta nau
ja valdyba 1972 melams. Nau- 
jon valdybon įeina:

Aleksandras Čaplikas, pirm.., 
Stesys Lūšys, vicepirm., 
Juozas Rentelis, sekr.

Lietuvių Amerikos
Piliečių Draugijos Valdyba

Didžiausia draugija išrinko 
valdybą 1972 metams tokio są
stato: pirm. J. Guss, vicepirm. 
A. Alekna, prot. ras. N. Zeesie- 
nė, fin. raš. G. Dampkienė, ižd. 
—C. Jaznienė, maršalka — A.

Direktorių tarybą sudaro: E. 
Marsh.
Jankienė, M. Ališauskas, A. 

: Noreika. W. Zees, E. Virbelie
nė, A. D. Kaulakis.

Klubo Susirinkimai

(Milky Way) Povilas Brazaitis, ižd.
! Nauja valdyba jau pradėjo 

ir mūsų saulutė, yra apie 25 bi- darbą. Yra užkviestas pagrmdi- 
lijonus melų senumo.

Pastabėlės iš Okup. Lietuvos

Vilniuj šiuo metu slaptai sklin
da tokie pasakojimai:

’’Komunistai, bandydami įgy
vendinti socializmą, tik sukuria i 
kapitalizmą, kuriame kapitalis- 

Norint nustatyti iš kurių asme- vietą užima partiečiai ir

KAS DAŽNIAUSIA

NUKENČIA NUO VAGYSČIŲ

nų dažniausia pavagia pinigus, 
per kelius kartus buvo atlikti 
tyrinėjimai, kurie parodo kas 
dažniausia nukenčia nuo vagys
čių arba kuriuos žmones vagys 
daugiausia mėgsta.

Kasmet įvydokma 8.6 milijo
nai vagysčių ir užpuolimų..

— Moterys Amerikoje daž
niau užpuolamos irapvagiamos 
negu vyrai, taipgi turintieji auk 
štesnį išsilavinimą, negu mažiau 
mokyti.

— Jaunimas tarp 18 ir 20 me
tu, apvagiami dažniau negu su
augusieji.

— Tarpe keliaujančių užpuo
limai pasikeitė. Nuo 1965 metų 
keliaujančiųjų asmenų savame 
krašte arba užsieny, užpuolimai 
bet apvogimai sumažėjo. Nu
kentėję devyni iš dešimties ne
buvo kelionėje.

— Jaunimas pasirodo nuken- 
čiar dėl savo neatsargaus elge-

niu kalbėtoju dr. Algirdas Bud
reckis, SLĄ sekretorius, irgi 
dalyvaus Oha Ivaškienė su savo 
šokių grupėmiK-^

Vasario 16 minėjimas Įvyks 
sekmadienį, vasario 20 d., 2 v. 
p. p. So.. Bostono Lietuvių Pi- 

i liečiu klube, 368 W Broadway, 
So. Bostone.. Kor-

ginkluoti milicininkai...”
Vilniaus valgykloje svečias 

nusiskundžia:
— Kas čia per viščiukas? Tik 

oda ir kaulai.
— O ar jūs norite rasti dar 

ir plunksnų? — atsako parda
vėjas.

Kur Gludi Laime?

Naujuose Metuose mes linki
me vieni kitiems daug laimės. 
Bet toji laimė yra taip marga, 
kaip genys.

Pravartu būtų pasiteirauti ką 
apie ją sako didesni išminčiai. 
Štai kelios jų pastabos:

’’Paslaptis būti laimingu glū
di širdies ramume ir linksmume 
pasitenkinime.

’’Kas yra patenkintas tuo, ką 
turi, tas yra turtingas ir... lai
mingesnis”.

’’Mūsų laimė daugiau priklau-
šio su pinigais, nes jie procen- so nu0 to, Ries turime širdy- 
tualiai nukenčia 250 procentų ir mintyse, o ne savo kiše- 
dažniau, negu Amerikos vidur
kis.

Tyrinėtojai nurodo, kad kalti 
tėvai, nedavę vaikams suprati
mo pinigų vertės.

Neturint pinigo vertės supra-
tūno, jaunimas su pinigais el
giasi neatsargiai.

Taipgi nustatyta, kad tarpe 
suaugusių, iš kurių pavogti pi
nigai, 40 proc. buvo aukos ki
šenvagių, pavogimo rankinukų
arba užpuolimų.

1965 meatis tokios vagystės su 
darė 30 proc.

30 proc. sudarė vagystės įsi- 
niežėji- laužiant į butus, viešbučius, ma

šinas bei kitas uždaras vie
tas.

Tokios vagystės pakilo 23 pro
centais nuo 1965 m.

Tuo tarpu kelionėse žmonės 
pasidarė žymiai atsargesni su 

* pinigais, todėl* nukentėjusiųjų 
) skaičius nuo 1965 m. sumažėjo 
I 25 proc.

nėję”.

ŽIEMOS VAIZDELIAI

Ar meni tu baltą taką, 
Kai dienelės temstant baigės,

MIAMI, FLA.

Lietuvių Piliečių Klubo susi
rinkimai būna kiekvieno mėne
sio antrą trečiadienį. 2 vai. po 
piet. Klubo svetainė yra 3655 
N.W. 34 St., Miami.

S. L. A. 1972 M. Valdyba

Pimu—E. Jankienė, vicepirm. 
A. Alekna, prot. rast. M. Alek- 
synienė, fin. sekr. O. Kaulakie
nė, ižd. A. Noreika, iždo globė
jai L. J. Stasulis ir M. Mišei
kienė.

MOTERŲ KLUBAS, MIAMI Sandaros 52 Kp. Valdyba
LA., IŠSIRINKO VALDYBĄ! -----------

 ' Sandaros 52 kp. valdybą 1972
Nuja Lietuvių Moterų Sočia- m- sudaro: pirm. E. Jankienė,

linio Klubo valdyba 1972 m. šio vicepirm. F. Radžius, prot ras.
sąstato: pirm. Nellie Zees, vice- E. Aleknienė ir finansų tvarky- 
pirm. Josephine Guss, rėk. sek. toJa ižd. E. Virbelienė.
Geneviene Domke, fin, sek. Ma- Turėjome ir trumpą susirin- 
ry Miščik, trež. sek.
Jaznis,
Marsh.

Catharine kimą, kuris įvyko neseniai. Iš- 
sgt. at arms. Anna 1 klausėme valdybos, banketo ra-

Sąjungos Skyriaus

Veikla

Moteruc

Aktyvi

Moterų Sąjungos 18 kuopos
valdyba 1972 metams yra ši: —

portą, kuris pasirodė, kad buvo 
sėkmingas. Todėl 
Sandaros spaudos 
100.00 dol.

Daugiau reikalų
susirinkimas buvou uždarytas.

Susirinkimai yra laikomi Mia-

ir nutarėme 
vajui skirti

neatsiradus,

pirm. E. Virbelienė, prot. rašt. mi Lietuvių klube.
Jannie Bukaveckienė, ižd. 
nes Dorrie.

Ag- —L. J. S tąsiu lis.

Atviras Pasikalbėjimas
Sėkmingas Sandariečių
Banketas — Miami, Fla.

A L. T. Sandaros banketas 
buvo gruodžio 5 d. Svečių buvo 
pilna Lietuvių Klubo salė. Ska- ka(j apsaugojus ją nuo to? 
niai pasivaišinus, pirm. E. Jan-. Bailumas ir kvailumas vienu 
kienė pradėjo programą. Buvo taku Vaikščio ir tą patį žmogų 
pakviesta Miami lietuvių laks-1 kabinėja.

— Mano dukrelė kasmet vis 
daugiau ir daugiau tampa paną- 
šesnė į mane.

— Ir poniutė nieko nedarai,

Jis byloje pažymėjo, laikąs savo pareiga vaikus moky
ti religijos, ypač jei to prašo patys tėvai ir apie tai kalba 
ir 1966 m. sovietinis įstatymas (apie vedybas, šeimą). Ten 
komunistiniame krašte ir jų pačių įstatymai laužomi, kai 
tas naudinga partijai.

GERIAUSIA DOVANA — JIB vaistai galvos odos-plaukų prie
žiūrai. Šveicarijos Patentų Instituto garantuoti. Geriausia do
vana šv. Kalėdų ir Naujųjų m. proga giminėms* pažįstamiems 
ir sau. JIB 8 025., 16 savaičių vartojimui. Užsakymus siųsti su 
$6.00 apmokėjimu — JIB LABORATORY, 1437 So. 49tii Ave., 
Cicero, Ill. 60650. JIB Atstovybe, 2498 Daugall Rd., Windsor, 12, 
Ont., Canada. JIB Skyrius. 7 Stuttgart 50, Duisburgerstr. 7-10 
W. Germany. Vaistinėse: J A J, 2557 W. 69th St. Chicago; 
5000 W. IMh St., Cicero; 4754 S. Wood St., Chkmgo: 2MI M. 
Milwaukee Ave., 1147 N. Ashland Ave., Chicago ir t.t.

O aplink lengvai, be vėjo 
Skraidė, krito baltos snaigės?

Koks gražus mūs buvo takas 
Sniegučiu minkštai nuklotas! 
Kaip į tolį jis viliojo, 
Nors neaiškus, nors miglotas.

Ir snaigučių apkaišyti, 
Nejučiomis abu ėjom 
Ir malonią, jaukią šneką 
Nuoširdžiai ramiai kalbėjom.

Melsvo prieblandžio ūkuose 
Skraidė, puolė baltos snaigės, 
Lyg lengvi žiedai alyvų, 
Kti pavasaris jau baigės.

Bekeliautum, mano drauge, 
Tik keliu slaptai nuklotu, 
Kur be rūpesčio ir vargo 
Mūsų sielos pasvajotų....

Moterys kelionėje yra žymiai 
atsarginės su pinigais, bet ka
da namuose ir išeina apsipirkti, 
nukenčia dažniau negu vyrai

—A.P.

CRANE SAVINGS
AND LOAN ASSOCIATION 

B. B. PIETKIEWICZ, Pm.

2555 West 47th Str Tel. LAiayette 3-1083
PLENTY OF ».<J£E PARKING bfACE

ItlokAinM al Flenų Me mLJui dirt
CQ OerUfUjatę ul

Minimum $5.000.00 TOBiavtano

PINIGAI ĮNEŠTI IKI 15 D PELNO NUOŠIMČIUS NUO 1 D
Dividendai mokami gausio u mėo. 81 d.
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Anuos Laikus 
Prisiminus

: a i p sutikdavo 
I A U J U S METUS 

! Ū S Ų PROTĖVIAI

Tolimesnėje gadynėje mūsų 
rotėviai buvo sukūrę įvairių 
ašakoj imu apie besikeičiančius 
lėtų sezonus.
Kai kuriuose tų aiškinimų pa- 

ireikšdavo gana tiksliu astro 
ominių duomenų Kaip ovz. 
ienos ir nakties ilgumo suta- 
imas gruodžio mėnesio pabai- 
oje, įvairiu žvaigždžių padėtis, 
pozicijos), saulės ’’sugrįžimas”

q n
Bet šalia šių observatorijų 

monių vaizduotė pagamino 
augybę poetišku ir tuo pačiu 
/kiu fantastiškų pasakojimų 
pie šį laikotarpį.
Mūsų protėviai buvo taip pat 

risirišę prie saulės, kad toji 
ems atrodė gyva ir, kaip kiek- 
ienas žmogus, gimsta, auga, 
ensta ir numiršta.

Žiemos pradžioje užgimsta 
auja saulė ir iki vidurvasario 
iauga ir įgyja pajėgumo.

Taigi ir š* Naujų Metų šventė 
uvo skirinama pasveikinti nau- 
ii ’’užgistančią” saulę.
Ir tokiu laiku kiekvienas ban- 

ė spėlioti apie ateitį, patraukti 
kimą savo pusėn ir palinkėti 
rtimiausiems geros kloties ir

Štai vienas anekdotas, atėjęs 
iš anos pusės geležinės uždan
gos:

Iš Vilniaus į Maskvą važiuoja 
traukiniu jaunas muzikas ir stu
dijuoja gaidas.

Prieš jį sėdi slaptos policijos 
agentas ir bando atspėti karto
jamus lietuvio garsus.

Po nesėkmingų bandymų are
štuoja muziką už gabenimą slap 
to šifro.

Nepadėjo aiškinimas, pog tai 
buvo Bacho muzika.

Sekančią dieną jis atsidūrė 
pas tardytoją,> kuris, išklausęs 
muziko įrodinėjimų, pagaliau 
suriko:

’’Tavo melagystės, pilieti, nie
ko nepadės. Bachas jau prie vi
sko prisipažino.”

Kartu su teikiamomis auko
mis aukštesnėms galybėms, ne
būdavo užmiršti šeimos nariai, 
kaimynai ir draugai, kuriems ir 
gi teikta dovanų.

Svarbiausias gi šių švenčių 
pažymys, užsilikęs taipgi iki šių 
laiku, tai rengimas puotų ir vi
sokių celebracijų.

Mat, buvo manyta, jog kas 
linksmai pasitiks Naujus Metus, 
tam mažiau pasitaikys liūdnes
nių momentų metų eigoje.

Niekas negalėtų pasakyti, jog 
tokiams mūsų protėvių įsitiki
nimui nebuvo šiek tiek ir svei
kos nuotaikos.

BACHO MUZIKA

Viską Greitai Atliko

Nuort. Ad. VijusioŠiaudinukai Mokslo ir Pramonės muziejuje.

Nebuvo Ko Džiaugtis žiūrėjo į liepsnas.
Į draugų klausimą, kodėl jis 

Bonapartas, būda-: nesidžiaugiat šia netikėta per- 
trauka moksle, Napoleonas at
sakė :

— Ir ko čia džiaugtis, juk mo
kytojas išliko gyvas!

Napoleonas
mas pradinėje mokykloje, nepa- 

! sižymėjo savo gabumais.
( Jo draugai labai nudūiugo, kai 
į vieną dieną pradėjo 

kyklos pastatas.
Napoleonas, tačiau, 

kio pasitenkinimo ir

degti mo

nerodė jo- 
susiraukęs begyventi.

kėm

Nauji Metai i
Štai ugnis ant seno bokšto, 
Tartum žyaigįdė sutvyskėjo 
Ir pąkilo pirmas gandas 
Naujų Metų pranešėjo.

Tad nurimo pi'kos putlios 
Ir auštyn aks pakėlė, — 
O iš varpo skrenda, plaukia 
Pirmą metų valandėlė.

Ir atskrido, ir nupuolė:
Nauji Metai jau pradėti.
Tai sakyki, mano drauge, 
Ko tau gero palinkėti?

Nelinkėčiau aš tau nieko: 
Mūsų norai nūn vienodi.

Aš vien ranką tau paspaus- 
/čiau
Ir tik vieną tarčiau žodį.

Bepigu liuosam ir po

Aš norėčiau tarti žodį, 
Skaudžiai sieloj išaugintą, 
Kur gražiausi mano turtai 
Vainiku aplink supinta.

Kai ateis nykių dieneliu — 
Bus šiurpu aplink ir juoda, 
Kai į skundą, nei į maldą 
Niekas atgalsio neduoda.

nMano drauge, tiktai tuomet
Iš gylybių iškenkėtų 
Mano šiandien tartas žodis 
Tau ir šviestų ir skambėtų.

—Putinas
________ j

Kasdieniniai Mūšy i 
Gyvenimo Reikalai

APrašomi Atsiliepti -i 
i* f U i'' i

Lietuvos Generalinio Konsulato
I • “f ■ e* V

N. Yorke Paieškomi Asmenys

Aleksienė, Elžbieta, Kazio 
duktė,

Ambrazevičius, Petras, Jono 
sūnus, gim. Rumšiškėliu Ml., 
Bartkūnų km., Kaišedorių-ap., 
Trakų apskr., į JAV-bęs ątvy- Į 
kęs 1925 m., iki 1941 m. gyve
nęs Kanadoje.

Dikšnaitis, Henrikas, atvykęs1 
į JAV-bes 1951-52 m., gyvenęs; 
Philadelphia, Pa.

Grajauskas, Gediminas ir i 
Juozas, kil. iš Vilkaviškio, į J-' 
AV-bes atvykęsi iš Rosenhęįmo, j 
Vokietijoje..

Grušas, Juozapas, gimęs 1892 
m. Stačiūnų kaime, Šiaulių ap. i

Jurgutis, Stasys, Pdlikąrpp 
sūnus, pulkininkas, inž., kil. iš 
Kretingos, pokariniais laikais 
gyvenęs Brazilijoje, Rio de Ja
neiro.

Riktoraitytė, Genė ir Janė, 
dukterys Mykolo, gimusios V. 
Vokietijoje, Rosenheime, į JA
V-bes išvyko apie 1960 m. įš In- 
golstadt’o.

Sarpalius, Charles (Kazimie
ras), gm. Šunskų par. apie 1889 
m.. Ilgesnį laiką gyvenęs Wor
cester, Mass., ir ten vedęs Oną 
Paličauskaitę. Paskutiniu laiku 
gyveno Brooklyne, N. Y.. .

Sausanavičiusj Leonas, gyve
nęs Maspeth, N Y., arba jo sū

29, 1971—3—

nus Pranas, gim; 1922 m.
Šetikas, Justinas ir Rozalija 

Šetikaitė. Adomo ir Rozalijos 
Šetiku vaikai, gyvenę Boston, 
Mass ir jo apylinkėse.

Valavičius, Jonas, Jurgis ir 
Mateušas, Jokūbo sūnūs, gyve
nę Pittsburghe, Pa ar Baltimo- 
rėje, Md.

Ieškomieji arba apie juos Ei
nantieji maloniai prašomi atsi
liepti;

Consulate General of Lithuania

41 West 82nd Street,
New York. N. Y. 10024/

KITOKIOJ T.AUTOS —
SKIRTINGI ĮVERTINIMAI4 » >

XVIII šimtmetyje pasižymėję 
trys dideli aktoriai: Anglijoje— 
Garrick, Prancūzijoje—Preville. 
ir Italijoje — Sacchi.

Kai mirė Garrick, jį į kapines 
lydėjo visa Anglijos diduome
nė, jį apraudojo visi gyventojų 
sluoksniai.

Prancūzas Preville, gyvas bū
damas, buvo apdovanotas įvai
riomis privilegijomis ir iš savo 
meno pasidarė labai turtingai 
žmogus.

Italų žymusis komikas Caę- 
chi, būdamas- visu mylimas, 
visą savo gyvenimą skurdo ir 
mirė beturtis.

Kiekviena tauta. pasirodo, 
sayąip įvertindavo savo didžiau 
sius menininkus.

t

Mieli Draugai ir Kaimynai

PHILOMENA D. PAKEL, Prezidentas

HICAGO SAVINGS & LOAN ASSN

Skambant Kalėdiniams Varpams, ir gir
dint linkimas Kalėdų giesmes, Chicago 
Taupymo Bendrovės Valdyba, Direktoriai, ir 
visas personalas linki Jums linksmų Kalėdų 
ir laimingų Naujų Metų. Mes tikimės, kad 
Jūs leisite ir ateityje Jums patarnauti.

Chicago Taupymo Bendrovės modemiškas 
namas yra papuoštas Kalėdiniais pagražini
mais, ir kviečia Jus atsilankyti, ir karšta ka
vute ir užkandžiais pasivaišinti.

JAUTRUMAS DAŽNAI GALI 

būti lydimas tuštybės 
IR SUTEIKTI NESMAGUMŲ

Veik kiekvienas žmogus yra 
jautrus tam, kas apie jį kalba- 
ba. Ypaš tuo atveju, jei kalba 
svetimieji.

Bet toks jautrumas nėra joks 
privalumas.

Tai yra tik tuštybės ženklas, 
nieko daugiau.

Jei nugirstama, jog kiti žmo
nės nieko gero nėra pratarę, 
bet net neigiamai kalbėjo, be
matant gimsta pyktis.

Tuo atveju ir bandoma apie 
anuos asmenis irgi blogai atsi
liepti.

Apkalbėjimams galo nesima
to, liežuvavimai plečiasi, pyk-1 
tis nemažėja.

Kartais jei kiti giria ar aukš- j 
tina, lyg besivaržydami, anuos : 
ima šmeižti ir žeminti.

Mat, žmonėse prašneka toji 
pati tuštybė.

Bet žmogui naudingiau būna 
dėl kalbų ir apkalbų nesijau-
dinti.

Geriau yra į svetimas nuomo
nes nekreipti dėmesio, sveikiau 
bus nepykti, jei kiti net ir že
mina ar blogai apšneka.

Nėra reikalo ypatingai ir 
džiaugtis, kai kiti nesigaili 
pagyrimų ar rodo susižavė
jimą.

Gal tai yra mandagumo pa
reiškimas, o gal tik laikinas jau
smo prasiveržimas.

Protingi žmonės sugeba ra
miai išklausyti pagyrimo žo
džius, lygiai į širdį neima ir 
blogųjų nuomonių.

Ramūs ir protingi stengiasi 
suprasti, kodėl taip kalbama ir 
iš svetimos nuomonės bando 
daryti išvadas.

Jie mokosi kaip reikią elgits 
ateityje ir neparodo, kad žnyo- 
nių svetimos nuomonės juos 
jaudintų.

Dėka tokiam bešališkumui 
išvengiame nemalonumų, tųš-

Jie mokosi kaip reikia elgtis 
mas būna daug smagesnis.

Nėra Pasirinkimo

Pasikalbėjimas tarpe dviejų 
merginų:

— Agota nuolat giriasi, kad ji 
gali susituokti su kuo tik 
nori.

— Bet visa nelaimė kad nie
kas jos nenori.

LIETUVIAI GYDYTOJAI
DR vyt. tauras

Gydytojas ir Chirurgas 
Bendra praktika, spec. Motorų 

ligos
Ofisas: 2652 West 59th Street 

Tel.: PR 8-1223 —
Vai.: pirmad., antrad., trečiad., 
ir penkt. 2—4 v. po pietų ir kitu 
laiku pagal susitarimą.

DR. V. P. TUMASONIS

Chirurgas
2454 West 71st Street

Ofiso telef.: HEmlock 4-2123
Rezid. telef.: GIbson 8-6195

Priima ligonius pagal susitari
mą. Dėl valandos skambinti teh 
HE 4-2123; jei neatsiliepia, tai 
GI 8-6195.

TeL of.: 847-5800; rex. PR 6-4250 
DR. V VILEIŠIS

Gydytojas ir Chirurgas 
756 West 35 Street 

(Kampas Halsted ir 35-os gat.)
Priėmimo vai.: kasdien 1-4 p.p. 
ir 6-8 v. v. Šeštadieniais 1-4 p. p.

Ir užriarvta

DR. ANNA BĄLIŪNAS
Akių, Ausų, Nosies ir 

Gerklės Ligos. Pritaiko akinius 
2858 West 63rd Street

Ofiso telef.: PRospeci 8-3229 
Rezįd. telef.: WAlbrook 5-5076
Vai.: kasdien nuo 10—12 vai iš 
ryto ir nuo 7—9 v. v. Tree, už
daryta. Kitu laiku susitarus.

DR S. BIEŽIS
TeUt.: PRospeci 7-1717 
Gydytojas ir Chirurgas 
3148 West 63rd Street

Vai-: kas dieną po pietų 1—3; 
vak. 7—8; tiktai antrad. ir penk. 
Tree. ir s^km. ofisas uždarytas.

Rex. 3241 West 66th Place 
Phone: REpublic 7-7868

DR. P. STRIMAITIS
Gydytu jas ir Chirurgas 

Bendra praktika ir chirurgija 
Ofisas 2750 West 71«t St.

TeL 925-8296
Vai.: 2—8 vai vak Penktadien 
dieniais Ir trečiand uždarvta 

' 19 tr nuo 2 ą v v ^Irma

E U D E I K 1 S
DOVYDAS P. GAIDAS — GERALDAS F. DAIMIJ)

Laidotuvių Direktoriai
TRYS MODERNIŠKOS KOPLYČIOS

4330 South California Avenue
Telefonai: LA 3-0440 ir LA 3-9852

4605-07 South Hermitage Avpnue
Telefonas — YArds 7-1741-2

PETKUS
TĖVAS IR SŪNUS 

Laidotuvių Direktoriai

MARQUETTE FUNERAL HOME
2533 West 71st Street 

Telef.: GRovehill 6-2345-6 .

1410 South 50th Avenue, Cicero
Telef.: TOwnhsB 3-2108-9

TRYS MODERNIŠKOS KOPLYČIOS U]

Aikštė AutoDMMMBama Statyti



Amster-1vy* į pa- itu sunkiai ėdėjęs kiek a kvapą, p atsitinka jaudniančių
mano

nuo to
A S

I turtingai, o jei visai nėra pėd- šeimoje, pažvelgkime į tai kiek I sakų — šiais metais neištekėsi, galima šalčiau.Jau jie ji Metai Jei kiti pasako ką nors tokio,Arba iškišama ranką per langelį, jei mergaitei kas paduos kas jums nepatinka, tegul tas į- plaukuotą ranką, — gaus tur- eina per vieną ausį ir išeina per tingą vyrą, jei pjiką — plikį, o kitą.jai per Naujuosius Metus pabu-1 Bandykime išlaikyti savyje čiuos ūsuotas vyras — ištekės, i linksmesnę nuotaiką.jei beūsis — neištekės — liks 1 Kokios nors mėgiamos lietuvi- tarp piemenų.Beto, liejama į vandenį švinas, vaškas ar kiaušiniio baltymas ir žiūrima, kokios Bišsilie- ja fgūros.Betygaloj, pvz.', susitarę persirengia trys pusbroliai: vienasseniu, kitas — jaunikaičiu, o trečias — giltine.Jaunikaitis vazduoja Naujus Metus, o senis — Senus Metus. Taip persirengę eina per kaimą.įėjus į gryčią, jaunikaitis sako: ’’Sveikinu su Naujais Me- tąis ir linkiu nuo visų jaknų ir -vėdaru visokiausios laimės ir gero gyvenmo: kad pas jus augtų rugiai su ūsais, bulvės ir kitos daržovės su uodegomis, kad

bu- ku- škos dainelės suniūniavimas padės išblaškyti tamsias jūsų mintis.Šypsena, malonus žodis atpa- laidoja žmogaus nervų įtempimus ir grąžina musyse vi dujinį ramumą.
pri- jis perima 1-į lio.Viename kubiniam milimetre į kraujo, jų priskaitoma nuo 4 iki 16 milijonųViename gi kraujo lašelyje ju esama apie trys šimtai trisdešimt milijonų. ĮKur kas rutuliukų.VienameiVenamere jų priskaitoma nuo 10,000.Jeigu jų skaičius nukrinta žemiau 5,000 arba pakyla aukš-| I čiu 12,000, tai kas nors negeroi yra mūsų sistemoje.Raudonoji tų rutuliukų dalis — hemoglobinas neša ląstelėms deguonį.• Baltieji kraujo rutuliukai, vadinami leikocitais, yra didesni už raudonuosius ir jų tiesiogi-I nė pareiga yra naikinti ligų susi neutralizuoti nuo- su’ dingas medžiagas.Raudonųjų kraujo rutuliukų kiekis visada yra pastovus, tuo tarpu, kai baltieji rutuliukų skaičiumi tai didėja, tai mažėja, kas priklauso nuo vartojamo . maisto.Ir apskritai maistas turi dide-I lę reikšmę kraujo kokybei bei jo sveikatingumui išlaikyti

mažiau yrakubiniame kubiniame
baltųjų Prezidentui R. Nixonui pradėjus vykdyti naują JAV-bių ekonominę politiką, Europos kraštai mažiau begali eksportuoti savo gaminių į milimet- Ameriką. Anglijoje bedarbių skaičius pasiekė 1 milijoną. Taigi, dau- milimet-I £Oausla nuo 1939 m. čia matome darbininkų 6,000 iki I tas. jPagrindiniai dėsniai išlaikyti jaunai išvaizdai ir gražiai odai, yra prisilaikymas higienos rei-vis-

i žlaurūs sap- į širdį, taip, ] nos metu. Pa-1 kėlėjus be urtinimų ?kis svarbiose o mažiau bemeti iri pačiaitnu sirdis yra ūsų suminėti i pavojingi.s sukelia įvai-prieš einant enos metu nės ištiku- žmones ir?s jaudinsimės 
į, tuo greičiau tos rūšies sap

jo spaudimas?jo spaudimas tekantis gys-ii arterijomis, kraujagysliųmas priklauso u: nuo širdieskraujo kiekio nuo kapiliarų

Naujieji metai Lietuvoje vo lydimi vairių papročių, rie buvo įvairūs.Lietuvis būdamas jautrios gimties, manė, kad ne tik vienas tuo laiku labiausia gyvena nekantrumo beisumo akimirksnius — norą pažvelgti į savo ateitį, bet kad ir visa aplinka, — gyvoji ir negyvoji, jo ateitimi taip pat domisi..Anksčiau kai kuriose Lietuvos vietose buvo užkuriamos SOVIETINĖ DOVANADu pažįstami susitinka Kauno kavinėje.Vienas jų yra partijos narys, o kitas nepartinis, dirbąs prekybos įstaigoje.— Kas naujo? — paklausė komunistėlis.—Taip, yra šis taš nauj.o Gal tau įdomu bus patirti, jog iš Leningrado prisiuntė mums 150 tūkstančių porų batų.Komunistėlis susijaudinęs:— Matai, tai didelė parama ’’tarybinei” Lietuvai, kuri negali pati pasigaminti užtektinai avalinės,, Sovietų Sąjunga parodė mums gerą širdį.. Ja patiekė mums geriausius batus.Pareigūnas (ciniškai nusišypsodamas):— Tiesą sakai tvirtindamas, jog sovietiniai batai yra geriausi pašaly, bet tuos 150,000 batų jie atsiuntė į Lietuvą, prikaltumėm jiems na įjus padžius.

komitete 1970 m.Energijos pasakė:— Yraperdidelis naudojimas diagno- kalavmų, racionalus maitinima- j stiniam peršvietimui iššaukia sis ir sportas gryname ore, prie į kūno sužalojimus, pasėkoje to ko galime priskirti ir regulia- tarp 3,000 — 30,000 žmonių kas rius pasivaikščiojimus.Kad atrodyti jaunu valgyti karštų valgių, gadina dantų emalę, skrandžio ligas ir dažnai šaukia raudonas dėmes ant veido.Nepatariame valgyti sunkių valgių prieš eeinant gulti. • valgyti laba duonos sukelia

tvirtas įrodymas, kad
metai miršta be reikalo... Daugiausia sužalojimai kūnui gaunami dėl nebūtinos ir perdide- sukelia i lės radiacijos, dėl medicinos iš' personalo neatsargumo.

nereiškianes tai

valgyti labialitrinis prieskoniais
duonos,, nes tos įvairius spuogus.Nepatariama sūrios ir suparuoštos mėsos.Nevalgyti stovint ar labai susilenkus. i •”

ĮStovinit valgant, per daug į- 1 tempiami pilvo raumenys, o per

Perdidelė radiacija ne tik kenkia dabar, bet ji gali atsiliepti ateinančioms kartoms.Toliau minėtas daktaras sako, kad dėka X-ray išgelbsti- ma šimtas tūkstančių gyvybių, bet ši priemonė yra perdažnai naudojama ir reikalauja daugiau atsargumo.Amerikoje ligonis šešius kartus daugiau gauna radiacijos ne gu Anglijoje ir dvigubaiI Japonijoje ir Švedijoje.Toliau dr. Morgan sako, negu

protesto demonstracijas krosnys, pastatomi prie jų suo-| lai ir valgiai, kad atėję mirusieji galėtų pasiišildytį ir pavalgyt’-Jei tu jiems būsi malonus— jie atsilygina — suteikia na* mams palaimą, o laukuose deiį- lių-Naujų Metų išvakarėse reikia,gerai pašerti savo gyvulius, nespūs^ karvės turėtlĮ dau^ tehu' nuo jų nusiteikimo kartais taip '0 rie^ios kiaulės daug par- pat nriklauso ateinančių metų | šinkų, kad būtų daug tau ų, pasisekimai bei laimė. j Puoduose ir daug grūdų aruo-Jei Naujųjų Metų dieną būsi du()SC .duosnus vargšams — jei duosi. Jaunikaičiui pasakius: ’oaug visko jiems su kaupu, tai atei- ■ grūdų aruoduose , senis prade- nančiais metais Dievas laimins: da šaukti: ’Ne, grūdų, — pelų tavo laukų derlių. Į Pelų ’ •Ir bendrai Naujųjų metų die- i Senesniais laikais lietuviai ną stenkis būti linksmas, nesu-į Naujųjų* Metų proga mėgdavo pyk, nesibark, neliūdėk ir nesi- Į ^aip Pa^ vienas kitą sveikinti ir mušk: turėk prie savęs pinigu puošė sveikinimuose įpindavo ir neturėk be pinigų negrąžinamų skolų. Pabikėti laimiės bei sėkmės, tik to, niekam nieko neskolink daug nes skolindamas atiduosi sa- lu- gražių žodžių bei alegori- kad 
pus-

vo laimę.Per Naujuosius Metus akty-j Neprivalo Perdaug Jaudintis viai pasirodydavo jaunimas tiek Mažmožiu stengdamiesi įspėti savo ateities  svarbiausią klausimą — už ku- j Moderninės gyvenimo aplin- rio bernelio tėtekės ar kurią I kybes sukelia mumyse daugiau mergelę apsives ir ruošdamas rūpesčių, nerimasties, susijau- visokių išdaigų bei mi4- 1 nų -reiškinių, kurie blogai atsi-Norint sužinoti! už turtingo 1 liepia į mūsų sveikatą, o ypač į ar už vargšo bus lemta ištekėti, I nervus ir į širdį.Naujųjų Metų išvakarėse, nie- j kam nematant, einama su grėb-l kurie liti antČia stomas, sakų.KitąPėsčio žmogaus — ištekėsi ne- į turtingai, važiuoto — gyvensi

Iš Komunistinio Žurnalokad L B AI dau£ susilenkus — apatinė pil- į amerikiečiai yra dvigubai dau- vo dalis susispaudžia, dėlto j 6^au peršviečiami negu būtinai (Skrandis ir žarnos negali lais- reikalinga. ....
1 ‘ • I * ' 4I vai judėti ir tas kliudo virškini- j. Esą Įrodymų, kad mui. ; ■■ ,Dėl virš minėtų dalykų nere- į ką. Jis nurędo, kad anglai tai atsiranda virškinimo trūku-[Skandinavijos .kraštai skiria di- Imai ir to pasėkoje nešvari ir negraži oda.Nevertoti neišmėgintų ir nežinomų veido kremų.Neitnedirbkite naktimis.Neišmiegotos naktys kenkia nervams, veidui suteikia prislėgtą ir rūsčią išvaizdą, o.. . daro vyrą ar moterį panašų ligonį.

Carta ranką j ar alie I [ radiacija,! gali užsilikti kūne per ilgą lai-
’ - ’ ’ 1 ir

auk-
Italų gydytojas dr. J. teigia, jog nusideginus ar veidą karštu vandeniu j ūmi, tuš tuojau reikia įmerkti.ranka į šaltą su ledum vandenį ir palaikyti jame nuo pusės iki I valandos laiko.Prie nudegintos veido dalies dėti šaltus kompresus.Savaime aišku, jog vanduo su ■ ledum nėra vienintelis vaistas, I bet jis gali būti pirmoji pagal-1 ba nuo nusideginimo.

KLIMATAS IR MAISTAS

VEIKIA J MŪSŲ DANTIS

dėsnį dėmesį apsaugai.Anglai sako, kad jie apskaičiuoja, kad gali dar sumažinti radiacijos, kiekį septyniais kar per daug vėlai gulti ir tais, prie dabartinių įrengimų ir metodų. —A p.

ANKSTYVESNIS VĖŽIOtas i
d LIGOS UŽTIKIMAS

kryžkelės.sniegas gražiai sugrėb- kad nebūtų jokių pėd-

— Sniečkus užima tokią štą vietą, o pats yri tikras biurokratas ir kultūros priešas!— Netiesa. Jis yra didžiau- vaidini- į tinimų ir kitokių nepageidauti-1 sias kultūros draugas.— Kaip tai?— Belaukdamas prie jo kabineto durų, kad su juo pasimatyti, aš perskaičiau Tolstojau ’’Karą ir Taiką”, o mano kaimynas Šolochovo ’’Tykųjį Doną”.
rytą anksti, žiūrima.

Dažnai sutinkame žmonių, dėl menkniekio greitai ! supyksta, o mažiausias nemalonus įvykis išmeta juos iš lygsvaros.O jei tas viskas dažniau pasi- presijos pasireiškimais reikalinga kovoti.Jei kas nesmagaus atsitinka
Moterys yra suradusios amžinos jaunystės paslaptį. Jos arba nuslepia savo amžių, arba sumažina meteus per pusę.Atlikus laboratorijoje kraujo, analizę, būsią galima pasakyti, ar žmogaus kūne yra pasireiškusi vėžio liga.Tyrimai neparodo kurioje kūno dalyje ji randasi, bet tą jau galima susekti kitomis nėmis.Platesnius bandymus krinimus šioje srityje National Cancer Institute, Bet-

SEASON
PatarimaiJau seniai yra pastebėta, kad silpni, liguisti dantys dažniau pasitaiko kultūringųjų žmonių tarpe ir vidutiniajame klima te.Pasirodo, valgiai, kuriais maitinasi žmonės vidutiniame klimate, veikia naikinančiai dantis (pvz., ka kurie pieno gaminiai), tuo tarpu, kai valgiai, kuriuose yra daug fosforo ir kalkių, palaiko sveikus dantis imet juos stiprinaEskimai, kurie maitinasi tik [rijų, mėsa ir žuvim, turi puikius dan- ts.Mes gi, kurie kaip pagrindinį maistą, vartojame duoną, šak- I niavaisius bei augalus, jau nuo vaikystės metų turime bėdos su • dantimis.Mokslo tyrimai teigia, jog vaikas, kuris ilgai buvo maitinamas motinos krūtimi, visada tu- -oyS ri atsparesnius dantis. • w Iaur S . liaulyje paplitęs posakis,

Ccl 1 13 * O* I motina, suteikdama dantis____vadina- kūdikiui, tuo paeini metu pra-

»gaus kraujo oja tarp 130jo spaudimasis suūno nutuki- svoriu, sužmogaus
ŽMOGAUS MAISTAS TURI

TAIKINTIS PRIE ORO

priern^-

po no kūną kr a u ląstelėms' išneša iš kitas ne- nksmingass pagrindi-: stumia a^gai kūno ląsfel?J gaivinančių sa aomis grįžtaūno

iside-
randa savuosius.

išaiškintas ir kad savo

Kaip Atrodyti Jaunam* Atrodyti nereikia vartoti ikos. jaunam ar jaunai daug kosme-s priklauso ir svarbių daly! Ižiui, racmalus reguliarus miegas
nuo kitų, la- kaip, pa- maitinima-spor-

Maisto organizmas reikalauja.] daugiau šaltame klimate, ' negu i hesta Md. karštame. • .' v?Prie 30 laipsnių Farenheito, reikalauja 3,900 kalorijų, o tropikuose prie 92 F. tik 3,100 kalo-Vidutinis kalorijų skaičius, naudojamas Kanadoje — 4,400, JAV — apie 3,400 kalorijų, Co-1 lorado Rokes — 3,900 kalorijų, tropikuose — Pacifiko salose — 3,400 ir Filipinuose — 3,200
PERSPĖJAMA MAŽINTI

X-ray naudojimą

ir pati-atlieka
NEŽINOJO KĄ AUGINA

SAVO DARŽELYJEPerris, Calif. — William Miller yra didelis aguonų mėgėjas. JiS apsėjo ir apsodino jomis vi-I są esantį prie s ’ namų dar-ka-1

Amerikos Medicinos sąjungos . žurnalas perspėja gydytojus, j žymiai sumažinti X-ray naudojimą, nes gali susilaukti vai- į diagnozės padvigubėjo...Žurnalas savo vedamajme ra- i šo, kd nuo 1964 metų X‘ray Per“ | švietimų skaičius, nustatymui; rignozės padvigubėjo.Nurodoma, kad didelis naudojimas radioaktyvių spindulių, gali iššaukti vėžio atsiradimą arba genetinius sužalojimus. Gydytojai turi patys būti atsargesni, daugiau kontroliuoti arba esą kas nors kitas už juos tai padarys.Dr. Kari Morgan Atominės

Prieš keletą dienų šerifas įs-1 pėjo W. Millerį, jog tarp tų i aguonų yra apie 300 tokios rū- i šies stiebų, iš kurių gaminamas opiumas.Jei to nepadarysiąs, tai atsidurs teisme.Noroms nenoroms, Miller turėjo visas aguonas išrauti, nes jis nežinojo, kurios jų gali būti naudojamos opiumo gaminimui, o kurios ne.
ĮDOMI STATISTIKA apie! apiepasako sudaro spausdintos Iprieš kiek i šveicaru į

į Žmogus per dieną 18,000 žodžių. Tai 50 — 60 puslapių knygos.Tuos tvirtinimus laiko atliko vienas mokslininkas su pagalba fono- stenogtafiniu aparatu.Jis turi įvairių rasių ir tau- tyvių žmones. J • 11 o w

State Auditor



PATARIMAI ŠEIMININKĖM

su

Paimti:Pusantro puoduko miltų, 1 šaukštelį druskos, 1*4 puoduko vandens, 5 kiaušinius.
_ Be to, paimti: .2/3 puoduko pieno,1 svarą varškės, kepimui margarino.Darbas: Sujungti miltus druska. —Išplakti 4 kiaušinius su vandeniu ir sumaišius su miltais, paruošti naliesnikams tešlą, pri dėjus dar du trečdalius puoduko pieno.Iškepti 12 naliesnikų. Varškę permalti mėsos malama maši-1 į — ■ V • V • a a

svaro paprasto cukraus,% svaro riešutų, vanilės,Darbas: Prieš gaminant tešlą, sviestą gerai atšaldyti.Visus nurodytus produktus skubiai suminkyti šaltame kambaryje, kad nuo rankų sviestas kuo mažiausiai ištirptų.Paskui tešlą pridengti drobule ir palikti 1 valandai šaltame kambaryje, kad ji sustingtų.Prieš kepant, tešlą (iškočioti, pusę centimetro storio formele, išpjaunant mažus paplotkėlius, aptepti juos tryniu, apibarstyti ’ kristaliniu cukrumi bei kapotais Į riešutais.' Kepti karštoje krosnyje.
Snėle, pridėti likusį kiaušinį irĮ kiekvieną naliesniką dėti po pusę šaukštelio tos varškės iri suvyniojus į roletę, pakepinti iš abijų pusių.Paduodama su uogiene ar cukrumi.

S U P paimti: S 
j

Paimti:% svaro juodos duonos,3 svogūnus,1 šaukštą sviesto, truputį druskos.Darbas: Duoną supiaustyti riekutėmis, paspirginti ig abiejų pusių svieste, ant jos uždėti griežinėliais supiaustytų, spirgintų svogūnų ir pabarstyti dru ska.Tinka, kaip šiltas užkandis

Reikia1 mažą galvelę šviežių salotų,3 šaukštus acto,3 šaukštus cukraus,t/4 šaukštelio garstyčių miltelių (dry mustard),1/4 šaukštelio tarkuoto svogūno,14 puoduko saldžios alyvos,3 pamidorus,truputį druskos, irpipirų dėl skonio.Išplakti šaltame vandeny lotas ir pamidorus. Įstatyti dytuvan atvėsinimui.Priruošti sosą salotamsacto, cukraus, druskos, pipirų ir garstyčių.Užvirinti jį keliom minutėm, o paskui įdėti ledaunėn atšal- dymui.Į aukščiau pagamintą sosą, pridėti alyvos, svogūnų, sumaišyti ir juo apipilti ankščiau pagamintą salotą, gerai viską išmaišius.

sa- šal-
iš

2

2 
1

Paimti: "puodukus išvirtos salmono (lašišos) žuvies, puoduką virtų ryžių, išplaktus kiaušinius, šaukštą sukapoto svogūno,% puoduko pyrago džiūvėsėli;. '!Darbas: Sujungti žuvį, ryžius, išplaktus kiaušinius, svogūnus ir pyrago džiūvėsėlius.Padaryti kliopsus, kuriuos sudėti į sviestu išteptą formą ir paliejus grybų sunka, įstatyti į vidutinio karštumo krosnį (350 lapsnių F.). Kepti apie 30 minučių.
Paimti:1 svarą varškės,
Vz svaro rūkyto kumpio, 3—4 šaukštus grietinės, Vi svaro sviesto, petražolių lapelių. < Darbas: Kumpį išvirti, ataušinti, smulkiai sukapoti.Į išsuktą sviestą .sudėti tą kumpį, pertrintą per sietą varškę, grietinę ir viską rūmai-

masė sutirštėtų, tarkuoto sūrio.šaukštu daryti galima

Neramumai Š. Airijoje tebesitęsia. Anglų kareiviai kariauja su airių mote
rimis. <

PABRANGINTAS pastų

PERSIUNTIMASFederalinė Paštų valdyba praeitą ketvirtadienį paskelbė, kad nuo sausio 24 dienos trečios klasės siuntiniams bus pakeltas mokestis 23
R. KINIJA

RUOŠIASI

SANDAR

proc.
KARUI

| LAIMINGU NAUJUJU METU
X $ LINKI VISIEMS DRAUGAMS IR RĖMĖJAMS
XI GEORGE A. SUKYS
| REAL ESTATE — INSURANCE
1 3252 South Halsted Street

Visi tai tai stas. gerai žinome, jog sveikas ir pigus inks- mai-
ne-

pridėtiTada nio pavidalo kukulius, juos ap- volioti tarkuoto sūrio bei kapo-1 tų petražolių lapelių mišiniu ir sudėti į pusbliūdį.
Aplinkui 

dažu.Papuošti bei agurkųTinka, kaipo užkandis pusryčiams.Širdies meilė yra geriausia mokytoja.

kiauši-
apipilti grietinės pa-petražolių lapeliais griežinėliais.

Paimti:svarą miltų,24 svaro sviesto,
1 stiklinę grietinės,
24 svaro muūolo cukraus

re soso,1 puoduką vandens.Kiekvieną kotlietą išskalauti per vidurį ir prikimšti sekančiu kamšalu:Iš malto pyrago džiuvėsėlių, druskoj, margarino, svogūno, pipiro ir ’’Worcestershire” soso.B e to apibarstyti tuos kotle-

turi turėti per dieną 5,500 ko- •lorijų.O kad gyvybę palaikyti, pakanka žmogui panaudoti net 2,- 000 kolorijų.Ką gi turime valgyti, kad gautumėm ne vien atatinkamą kolorijų skaičių, bet ir, kad būtumėm sveiki bei darbingi asmenys?Subrendusio žmogaus mais-1 tas turi susidėti iš penkiių mai- .sto grupių, prilaikant jų tarpe tus truputį druska, pipirais, pa- pusiausvyrą.Kad turėtumėm pakankamai energijos darbui ir sveikatingu-; mą, suaugęs žmogus turi kasdien suvalgyti:8 uncijas mėsos gaminių, į tą maisto rūšį gali būti įskaitytas pienas, sūris, kiaušiniai arba žuvis.Tenka suvartoti apie 3^ uncijos riebalų ^sviesto, lašinių, margarino, aliejaus).Būtinas bent svaras miltinių produktų: duonos, pyragaičių ir pan.Į parą pakanka bulvių, tam tikrasžovių, iš kurių dalis turi būti Joms nešilta ir nešalta, šviežios. j Nors ir oras šaltu virsta,Kasdien turime valgyti žalius gu sakutėms plevėsuoja, ir virtus vaisius.

Japonijos profesorius J marksistas, kuris buvo apsilankęs R. Kinijoje ir turėjo pasikalbėjimą su premjerų Chu En-lai, padarė pranešimą, kad R. Kinija ruošiasi su Sovietų Sąjunga ka- j rui.Tam Japonijos profesoriui R. Kinijos premjeras papasakojo apie ruošiamąsi karui su so vie tais ne vien dėl ideologinių nesutikimų, bet daugiausia dėl sovietiškos agresijos — svetimų žemių grobstymų.Visame R. Kinijos krašte iri ruošiamos nuo atominių bombų slėptuvės. Fabrikai įrengiami. kalnuose.. Ginklavimąsis vyksta pilnu tempu.Be to, Chu En-lai tam Japoni jos profesoriui prasitarė, kad R. Kinijos simpatijos krypsta A. Valstybes.

Laimingų Naujų Metų

San

Tačiau dauguma vaikų mėgsta inkstų skonio.Čia patiekiame gana skirtingą pagaminimo būdą.Paimti:2 šaukštus miltų,1/4 šaukštelio druskos,1 svarą inkstų, pailgais gabalėliais.e to, paimti:4 šaukštus riebalų geriausia sutirpinti lašiniukai),1 dėžutę ”20 unicijų” pami- dorų,2/3 puoduko kapoto žalio papriko,2 šaukštus "instan minced noton”% šaukštelio džiovintų lapelių ’’basil” ir2/3 puoduko ryžių.Sumaiišyti miltus su druska, pipirais ir pa volioti juose inkstus.Įtrinti riebalus keptuvėje ir apkepinti juose inkstus iš abiejų pusių.Tada pridėti pamidorų, papriką, svogūnus, saliero druską ir ’’basilo” lapelius.Pridengti, ir šutinti ant lengvos ugnies 45 minutes.Atskirai išvirti ryžius.Paduodant į stalą inkstus, apdėti tais ryžiais ir palieti tyre (sosu).

Nuo darbo, nuo energijos išeikvojimo priklauso ir reikalingas mūsų organizmui kalorijų kiekis.Kiek protiniai dirbančiam žmogui užtenka per parą 2,500 kolorijų, bąs jam kolorijų?
Tačiau

žiniai dirbąs žmogus būtinai

tiek raumenimis dir- yra reikalingas 3,500ypatingai sunkiai fi-

i

makaronupusę svarokiekis dar-

kepinti truputį keptuvėje riebaluose, o vėliau pakepti orkaitėje (krosnyje) prie 350 laipsnių temperatūros. NAUJAS JUNGTINIŲ

TAUTŲ SEKRETORIUS

ŽIEMOS KURT WALDHEIMJau žiemužė šalta, šalta, Visur sniegas, visur balta, Girioj medžiai veikia, gaudžia, Baisus šaltis juos prispaudžia.Tik eglutės ir pušaitės, Linksmos žavios lyg mergaitės, Tie jų žali sijonėliai, Tinka žiežmai, vasarėliai.

Užbaigiant Jungtinių Tautų generalinės asamblėjos 26 sesiją, buvo išrinktas naujas generalinis sekretorius Kurt Waldheim. Jis yra. Austrijos diplomatas, ne vieną kartą pasisakęs už status nuo, kad tarp valstybių pasiliktų tos sienos, kurias jie po II pasaulinio karo įsigijo. Dėl to Waldheimo kandidatūrą smarkiai parėmė Sovietų Sąjungos atstovai ir jų satelitai.
Vėjui pučiant padainuoja. JAV-BIŲ GENERALINIS

KO REIKTŲ VENGTI?Norint suplonėti, reikia vengti šių valgių:Įvairių keptų mėsų, grietinės, grietinėėlės, normalaus pieno, gyvulinių taukų.Be to, vengti:: sojos,■įvairių aliejų, kuriais užtaisomos salotos,*riebių mėsų, tešlainių, ledų, kremų, šokolado, riešutų.
S

Išvirti skystį iš jautienos kaulų ir daržovių. . .......... ... . _Paimti atskirai 3 vidutinio dydžio burokus ir juos smulkiai supiaustyti, apipilti puse šaukštelio druskos.Paskiau palaikyti nuošaly apie 20 minučių.Jie’duos gana gražią, raudoną spalvą.Tada tuos burokus sudėti į anksčiau išvirtą skystį ir pavirinti dar 15 minučių.Pridėti kraus ir kos.Valgytisu grietine.
dėl skonio truputį cu-pusę citrinos cun-galima užbaltinus ir

sniega žarsto,Jos su kojomsKaip vasara smėly barsto, Užtat medžiai joms pavydi, Kad jas laimė toka lydi. iŠtai ten senas kietas klevas Sako tvirtas kaip tas levas, Kaip jį šaltis pamylėjo, Nuo jo lapai nubyrėjo.O eglaitės ir pušaitės,Kaip mūs gražios lietuvaitės, Žaliais rūbais visad puošias.Rods bernelių laukti ruošias.Jau žiemužė šalta, šalta, Visur sniegas, visur balta, Girios medžiai verkia, gaudžia, Baisus šaltis juos prispaudžia.
HUMORAS

KomplimentasGarsus prancūzų rašytojas Voltaire pedarū pumą vizitą karaliaus numylėtinei Madame Maintenon. Pastaroji jo paklausė:—Būdamas Berlyne, gal tam sta matei baleto šokėją Berbe- riną— Taip, mačiau.— Ar tiesa, kad ji yra gražiausia moteris Europoje?— Aš taip maniau, iki nepamačiau jūsų, — atsakė rašytojas Valtaire.
Baldų Vietoje

Paimti:6 kiaulienos kotlietus,3 puodukus malto pyrago džiū vėsėlių,3 šaukštus margarino,3 kapotą svogūną,1/2 šaukštelio druskos, truputį pipirų.Dar prie to, pridėti:
įįį šaukštelio ’’Worcestershi- naujintl.

— Kiekvienas vyras, po kelių metų šeimyninio gyvenimo pasidaro paprastu naminiu daiktu.— Taip, bet kiekviena žmona giliai apgailestauja, kad tai yra vienintelis daiktas, tarpe naminių baldų, kurio negalima at-

KONSULAS VAK. BERLYNEAmerikiečių karinė misija Berlyne paskelbė, kad buvęs J. A. V. konsulatas pakeltas į generalinį konsulatą.Lakoniškame komunikate nieko nepasakyta padėties pakeitimo priežasties.
JAPONIJOS IMPERATORIUI

PAKELTA ALGAJaponijos premjeras Šato kreipėsi į parlamentą, prašydamas pakelti Japonijos imperatoriui algą 19 proc. Dabar jis gauna $578,000. Iš tos sumos skirta jam $355,000 ir jo broliui, seseriai ir kitiems šeimos nariams $223,000.
Indija PaneigiaIndija atmeta Pekino kaltinimus už perfengimą R. Kinijos sienos.Pekino komunikate nepasakyta, ar Indijos kariuomenė yra, ar buvo įėjusi į Kinijos teritoriją, ar tik pasienio sargyba buvo įžengusi ir tai tik gal paklydusi.
Turėa Būti AtvirščlajNe viskas tvarkoje yra lietuviškais meto dalių pavadinimais. •Žiema ir vasara yra moteriškos giminės, tuo tarpu pavasaris — vyriškos.Tikrenybėje turėtu virkščiai.Ruduo ir pavasaris,bai nepastovūs oro atžvilgiu, turi daugiau moterišku vpa- Ivbhi, negu dvi likusios metu dalys.

ruduo irbūtikurto atla-

Kalėdų ir Naujų Metų švenčių proga sveikiname 
daros redaktorių Mykolą Vaidylą, visą Centro Valdybos

štabą, bendradarbius ir visus sandariečius I
Visiems linkime sveikatos ir ištvermės kovoje Lietuvai
Nepriklausomybę atgauti ISLA. 134-tos Moterų KuoposValdyba ir Visos NarėsLaimingų Naujųjų Mėty

VISIEMS LIETUVIAMS

Frank Bastis
SAVININKASLAKESIDE COUNTRY CLUB

PEWAUKEE, WISCONSIN

NAUJŲ METŲ!
Visiems Chicagos Lietuviams

JOHN G. EVANS ir SONUS 
ir AGNES MAŽEIKA

Chicago, Illinois
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Petras Kazanauskas

DIANA MATUZZAITĖ - GRANGER

MUTUAL FEDERAL B-VĖS 
PREZIDENTO SUKAKTIS

AUKŠTAS NUOŠIMTIS
RIEBALŲ MAISTE

Daugiausia riebalų yra svies-
I tę ir taukuose, bet tuo pat sy-
■ kui juose esama labai mažai 
vandens.

Kiauliena turi daugiau rieba-1 
i lų, negu jautiena ar veršiena.<

Mažiausia riebalų yra paukš-
■ tienoje ir žuvyse.
i Kaip beatrodytų riebi
joje yra mažiau riebalų, negu autentišką 
tiesiausioje mėsoje.

Pilnavertis pienas turi
3 iki 4 nuošimčių riebalų,
vadinamas

I &uo

Dievo Karalystės
Žinios

Žinoma,

13.
(Tęsinys)

silkė, nutapę ar

savy

P-lė Diana Matuzaitė, gyve
nanti Rochester, N. Y., duktė 
Bronės Matuzienės, lapkričio 6 
d., iškilmingose vestuvėse susi
tuokė su William 
venančiu Wolcott,

I tas vestuves 
p-nios Matuzienės 
Chicagos,

Granger, gy-

buvo atvykę 
draugių iš 

P. Stella Mažeikienė,

• • .

ne visi yra galutinai 
priimti Bibliją kaipo
aprašymą apie žrno?

! gaus pradžią ir likimą, tačiau 
visi turėtų interesuotis jos trum
pu ir protingu aprašymu apie

išsuktas ’ pię- dalyką, ypač po kritiško ana
nas (skimmed milk) neturi sa- Ūžavimo ir kuomet jau padavF 
turi visus maistingumo Priva-įmų rūkos liko išblaškytos ir kai 
vy jokių riebalų, nors šiaip jis tasai aprašymas pasirodė aiškus 

Todėl norintiems sumažinti teisingas. Koks tad yra Bibli- 
svorį ir apsisaugoti nuo akme- jos aprašymas apie žmogų, ta
nų tulžies pūslėje, patartina kaj buvo pašalinti prietarai 

Sukako 25 metai kątp Mutual j Į’"™’ i™ V‘^nU?’ Ir 
| Federal Taupymo ir Skolinimo ' dažniau naudoti gėrimui..išsuktą 

pieną”.

turi

Jame pasakyta, kad po to, kai 
buvo sutvertas žmogus, Dievas 
pasakė mūsų pirmiesiems gim
dytojams, kad jie ’’ištikrųjų nu
mirs”, jei neklausys Jo įstaty
mo— ”Tą dieną, kurią tu iš jo 
valgysi, ištikrųjų numirsi”. Ro
dosi, kad tai aiškus ir supran
tamas pareiškimas!

Bet ar tai tiesa? (
Taip tasai senovės laikais žmo 

nijos paderinės protėviams duo 
tas pareiškimas yra šiandien pa
tvirtintas biįįjonais kapų ir nu0 
lat mirštančių pasaulių, ųes vi
sa tai pąliū^iją fimtąi tiesiai, 
kuri bųvq aiškiai paskelbta Eęįe- 
ne žmogui, kuomet jam buvo 
duotas įstatymas.

Taigi čia pasirodo, kad Pirma 
Mozės Knyga yra suderinama 
su nesugriaunamą tikrenybę. 
Faktas, kad Adomas aktualiai 
nenuėjo į kapus tą pačią žodi
nės prasmės dieną, kurią jis pra
sižengė prieš dieviškąjį įstaty
mą, nėra joks prirodymas, kad 
mirties bausmė nebuvo literi
nė. Tikresnis Ebrą jų vertimas 
apie šią bausmę yra šitaip išreik
štas: ’’Mirdamas numirsi”, 
paduoda mums mintis, kad 
venimas visai išnyko.

Ir tikrai taip atsitiko.
(Bus daugiau)

° ♦Kas įdomaujatės apie Tiesą, 
prisiųsim veltui knygelių.

Kreipkitės šiuo adresu:
Lithuanian Bible Studentą, 
212 E. 3rd Street*

į bendrovės prezidentas Petras 
Kazanauskas darbuojas šioje lie
tuvių įkurtoje finansinėje įstai- 

Įgoje.
Per paskutini Illinois Savings 

and Loan League suvažiavimą, 
kuris buvo įvykęs St. Louis mie
ste buvo jam įteiktas pasižymė
jimo lakštas už aktyvią, pavyz
dingą, nepailstomą veiklą tau
pymo ir skolinimo srityje.

Jo nusistatymas per tą ilgą 
laikotarpį buvo ir yra kųų sąži- 
ningausiai, rimtai patarnauti 
visiems bendrovės taupytojams 
ir skolintojams ir kad ši įstaiga 
būtų saugiausia visoje Ameri
koje.

Galima pasidžiaugti, kad Mu
tual bendrovė yra viena didžiau 
siu vien lietuvių valdomų visoj 
Amerikoje.

Bendrovė jau sėkmingai vei
kia suvirs 66 metus. Ji vykusiai 
aptarnauja Chicagos ir apylin
kių lietuvius taupytojus ir sko
lintojus. t

Petras Kazanauskas praneša, 
kad bendrovė stiprėja ir turtas 
šiuo laiku yra suvirs 27,000,000 
dol. Taipgi, kad rezervai ir kiti 
fondai padidėjo, ir padidina tau
pytojų apsaugą. — toliau tęsia 
prez. Kazanauskas. .

Kiekvieno taupytojo santau
pos iki $20,000. Yra apdraustos 
Federalinėje taupymo ir skoli
nimo korporacijoje. Dideli ben
drovės rezervai ir vadovybės pa 
tyrimas užtikrina kiekvienam 
Mutual Federal taupyto j ui sau
gią ir nerūpestingą taupymą. 
Be to, duoda patį didžiausią 
nuošimtį už laikomas santaupas, 
koki valdžia leidžia mokėti.

Sai.raupos, laikomos papras
tose indėlių knygelėse, neša 5 
procentų metinių dividendą. Už 
10,000 pažymėjimus (certifica- 
tus), padėtus dviem metams ar 

| 60 JAUNUOLIŲ, TURINČIŲ ^ilgesniam laikui, mokame 6 pro-

Doris Gaidurgis, Gene Stonkus 
ir Jean Rudei.

motinos vedybinę suknią, jau 
30 metų senumo.

Vedybų puota buvo surengta 
Geeneva Country Club, daly
vaujant 200 svečkj ir vieš
nių.

mokslo, filosofijos 
tomuose mane lukštena

Žinovai Dievo, 
storuose knygų 
ir išmintim Platono, Aristotelio 
į sąvokas moderniškas įsprausti stengias.

Tuo tarpu aš esu tiktai abstakteija — 
kuklios galvoe šviesi moralinė žvaigždutė,

kas širdį su protu į ritmą jos įjungs.

Ieškodamas manęs liepsnojančia širdim, 
paklys tarp refleksų dienos šviesos idėjų.

tarp tikslingumo, grožio, poreikių ir gėrio.
Todėl tik jų glaudžiaum kontakte išmintis 
surast galės mane, kai šviesiu veiklai jos .

Kazimieras Baltrukonis

DAUG ŽUVUSIŲ 
SUSISIEKDIO NELAIMĖSE

Kalėdų savaitgaly per 78 va
landas, nuo ketvirtadienio vaka
ro 6 v. iki sekmadienio vidur
nakčio Chicago je susisiekimo 
nelaimėse žuvo penki žmonės, o 
visose JAV-se — net 520 žmo
nių. Saugodama gyvybes, Chi- 
cagos policija labai griežtai 
griebia girtus mašinų vairuoto
jus.

SUVAŽINĖJO MOTERĮ
Chicagietė Elaine Radloff, 61 

m. amžiaus, buvo mirtinai su
važinėta paežerės kely ties 37 ' 
gatve. Ji važiavo su seserim au
tomobiliu. Vidury kelio 
jų automobilio padangą, 
ja atsiskubino joms

GURĄS ŠIRDIS

Daugiau kaip 60 jaunuolių, 
Prisikėlimo aukšt. mokyklos 
auklėtinių, kurių mokykla yra 
7500 W. Talcott, Chicagoje, 
stengiasi padėti nelaimingie
siems. Mergaitės lanko ligoninė
se sergančiuosius. Susirenkama 
bendrai daryti rankdarbius, ku
riuos pardavus panaudojamos 
lėšos labdarai. Ruošiamos pra
mogos neturtingiems vaikams. 
Organizuojamos ekskursijos į 
zoologijos sodą, muziejus.

NAUJI MOKESČIAI NUO 
GAZOLINO?

-j' Cook apskrities taryba pla- 
nuleido j nuo ja įvesti naujus mokesčius 
Polici- ’
padėti, j gazolino, parduodamo šioje ap- 
kad ji

po pusę cento nuo galiono

norinti eiti prie esančio šalia 
kelio telefono ir pašaukti savo 
vyrą. Policija perspėjo, kad ei
ti skersai kelią, kur tiek daug 
automobilių, yra pavojinga ir 
pasiūlė jai kalbėti policijos ma

šinos telefonu, tačiau moteris 
nepaklausė, ėjo skersai kelio ir | į 
pralekiančios mašinos buvo su- 
važinėta. Ją suvažinėjusio auto- 
mobili© vairuotoja Ann Landry, v 
38 m. amžiaus, patraukta teis- \ 
man už neatsargų važiavimą. g

skrityje. Tuo norima išvengti di
dinimo mokesčių nuo nuosavy
bių.

-

io nors domisi. S

f

Pažanga į Kreivą Pusę
Prisimenant dangišką šūkį 

apie ’’Taiką žemėje”, noroms 
nenoroms turime pripažinti, jog 
mes atsitolinam nuo tos tai
kos.

Seniau per vieną dieną užbaig' 
davo karą ir padarydavo taiką. 
Mūsų gi laikais, II-jo pasaulinio 
paro, tajkos beįstengiame at
siekti ir per dvidešimt pastarų
jų metų!

Patraukimas prie Meno

dailininkas, baigęs 
kuriame buvo nu- 

zuikelis, paėmė iš 
mėsos gabalą ir pra-

Vienas 
paveikslą, 
pieštas ir 
šaldytuvo
dėjo juo tepti audeklą

— Kam tu tą darai? Ar tai 
yra piremonė apsaugoti paveik
slą? — paklausė jo vienas drau
gas.

— Ne. Kaip tik laukiu atei
nant turtingos senmergės, kuri 
labai mėgsta savo šunį. Jei tik 
tas šuo susidomės paveikslu, tai 
mergina nupirks jį.

Aiškus įrodymas
— Mano dukrelė — pasakoja 

tėvaą Onutei — per daug ne
šnairuok į vaikinus ir pasiirink 
vieną, kad ir Petraitį. Aš esu 
tikras, kad jis tave myli giliai 
ir pastoviai.

— Bet iš kur tėveli gali žino
ti tokius dalykus? .

— Kaip gi ne? Jau arti me
tai, kaip jis skolinasi iš manęs 
pinigų, ir, nežiūrint to, dar vis 
lankosi pas mus.
£i| i į iii 11 uii m u u if uj ui hįį įmini ninm i imii imiiiiii iii ihiiiiiiiuiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiii «

Tai 
gy-

mes

Praėjus 15 metų nuo nusipir
kimo pirmosios skrybėlės, ško
tas triumfališkai įeina į tą pa
čią krautuvę ir surinka:

Kas tik turi gerą skony 
Viską perka pas Lieponį!

<•
> Laimingų Naujų Metų

Visiems Mūsų Draugams, Kostiumieriams

PETE’S FOOD STORE

s

centus metinį dividendą. Divi
dendai visoms sąskaitoms ap
skaičiuojami kas 3 mėnesiai.

Mutual Federal bendrovė sėk
mingai vartoja naujas patobu
lintas skaičiavimo mašinas, kų- 
sios greičiau atlieka skaičiavi
mo darbus ir geriau patarnauja 
taupytojams. Iš daugiau negu 
200 Cook Sounty apskrities tau
pymo bendrovių, Mutual Fede-{ 
ral Chicagoje buvo pirmutinė, j 
prisijungusi prie naujai įrengto’ 
ral Home Loan Ban^ kom- 

' puterių centro.
- Bendrovės pirmininkas Petras 
Kazanauskas, direktoriai ir tar
nautojai kviečia visus lietuvius 
ir jų draugus atsilankyti ir ap
žiūrėti šios įstaigos gražias pa
talpas ir pasinąųdo.ti patyrusių 
palankiu patarnavimu fmansi- 
niuse reikaluose.

S. S. Taupytojas

Lietuviu Prekvbos Namai
PETRAS ŠMITAS, sav. prieš Šv. Jurgio bažnyčią

901 W. 33rd ST. - Chicago 8, 111. - Tel YArds 7-0087

LAIMINGŲ NAUJŲ METŲ i
LINKIU DRAUGAMS, PA^STĄfVlIĘMS IR

VISIEMS LIETUVIAMS* F •

FRANK ST A NIQ NIS
451 LONGFELLOW GLEN ELLYN, ILį.

FURNITURE CENTER. INC.
MARQUETTE PARKE

6211 So Western Ave PRospect 8-5875

Vedėjas J. LIEPOMS
Pirmącį. ir ketvirtad. — nuo 9 iki 9:80 Kitom dienom — 
ųųp 9 iki 6 vai vak Sekmadieniais — u u o 12 iki 5 vai. vak

3240 SO. HALSTED STREET — T.lef. CA S-22S2

PASKAITOS IR TYRINĖJIMAI

JUOZAS BACEVIČIUS švento Rašto Tyrinėtojai
—****—****---—-*--*rrrrrrrrj,jjj

tS *

4 
%

nuoširdžiai sveikinu ir linkiu 
giedros nuotaikos švenčių me
tu, daug laimės, sveikatos bei 
džiaugsmo savo klientams, pa
žįstamiems, visai lietuviškai 
visuomenei ir dėkoju už su
teiktą pagelbą štabui ir kurie 
prisidėjote, vienaip ar kitaip, 
manę rinkiminei kampanijoje 
įx hąlsuotpjams už mane į 
mjpsfę tarybos atstovo pa? 
fciggms.

Didelis pasirinkimas įvairiausių televizijų, radijo stereo 
aparatų. — Oro vėsintuvai. Spalvotos televizijos 

aparatai. — Pardavimas ir taisymas.

♦♦
♦♦

♦♦
♦♦

♦♦
♦♦

♦♦
♦•

♦♦
•o

**

Laimingų Naujų Metų!

Proga sveikina savo draugus ir rėmėjus

BEVERLY SHORES LIETUVIŲ KLUBAS

KALĖDŲ ŠVENČIŲ IR NAUJŲJŲ FRANK’S TV. & RADIO, Inc

atsibūna kiekvieną sekmadienį svetainėje Y .M. C.A., 6235 
S. Homan Ave., prie 63rd St., nuo 10—12 vai. ryto.

Kviečiame visus, norinčius susipažinti su Dievo tiesoi 
žodžiu, ir per jį surast išganymo kelią.

Įėjimas nemokamas, • kolėktų nėra.



LINIS DRAUDIMAS - MEDICARE
ĮKYRIŲ TVARKO TEIS. PRANAS ŠULAS
Irauduno ir darbo reikalais raštu8 — klausimus siųsti
'ashtenaw Ave., Chicago, I1L 60632. TeL CL 4-7965

SOCIALINIO ------------------- ---------- --------
SVETIMŠALIŲ

O ČEKIŲ NET REGISTRACIJA

TLIEČIAMS Svetimšalių, neturinčių JAV-
---- ~ - bių pilietybės, registracija bus 
us de Bransburg (N. vykdoma nuo 1972 metu sausio 
lesė, kad jis gavo is j gj dienos visose pašto įs- 
Draudimo Administ- staigose, teikiant užpildytas kor- 

kad Social Securi- teles, kurios ten pat gaunamos, 
pensininkams nebus: Pažymėtina, kad neužpildiu- 
Sovietų Sąjungą net šieji kortelės galės būti baudžia- 

is piliečiams .|mi pinigine pabauda arba ir ka-
io tarp JAV ir So-Įlė^imu-
lgos šiuo reikalu dar | SENEsni ŽMONĖS BŪNA

■

Gruodžio 18 d. 12 vai. Chicagos viešojoj bibliotekoj Balzeko Lietuvių kultūros muziejus pastatė J. Daužvardienės 
vaizdelį “A Traditional Lithuanian Christmas'’, kuriame šoko Lietuvos vyčiai tautinius šokius. Šia matyti dalis 
§ok<įjrj. Nuotr. A. Gulbinsko

GENGIŲ KOVOS
Visokios gaujos yra nemaža 

nelaimė miestams. Tiek daug 
tragiškų įvykių ryšium su tuo. 
Šiomis dienomis, kaip policija 
tvirtina, tų gaujų tarpusavėse i 
kovose buvo nušautas vienas. 
jaunuolis ties 4109 W. Jackson, 
o du kiti sužeisti ties Jackson 
ir Pulaski gatvių sankryžomis.

GREIT TEIS LĖKTUVO 
PAGROBĖJĄ

Prokuroras paskelbė, kad I 
greit bus teisiamas Everett L. ' 
Holt, 25 m., kuris kūčiose buvo 
pagrobęs lėktuvą, skridusį į 
Chicagą. Kaltinamasis Holt O’
Hare aerodrome pasidavė polici
jai, nes išeinant iš lėktuvo ke
leiviams, išėjo ir jo pilotai, o ta
da policija pareiškė, kad lėktu-

SEASONS GREETINGS

JIMMY WONG’S Resuuran

3058 W. PETERSO1
4 6 5 - 5 5 2 2

SEASONS GREETINGS 
’ ’ TO ALL *-

ROSE RESTAURANT
122 N. Bokelman, Roselle, Il 
For Your Dining Pleasure, W 
Serve The Finest. Hours: Dail 
6:30 A. M.—10:00 PM Sunday 
8 A.M.—8 P.M. PH. 894-19$

SEASONS GREETINGS
> aplmkrascio Nr. 65d , GERESNI PARDAVĖJAI 
tuo reikalu sustabdy-| 

—N. R. S vy-

Idinė Komisija Senu 
ion»u Reikalams

Tyrinėtojai parodė, kad 
i resnio amžiaus moterys ir 
Į rai būna geresni krautuvių par-

Jiems pasiseka ne tik dau- 
at l giau prekių parduoti, bet pirk--bių

į senų žinoniU' tus iš jų dalykus pirkėjai retai

GRAŽIAI PASISEKĖ KALĖDŲ

EGLUTĖ BRIDGEPORTE čius, 3 sesutės Bilitavičiūtės,

Lituanistinės mokyklos 
rbi-1 kada gražina arba keičia, * lyg komitetas gruodžio 19 d. 
D. ir jausdami! didesnį pasitikėji- Jurgio parapijos salėje surengė 

dino ir parduoda nuojmą, negu jaunesnio amžiaus par Kalėdų eglutės programą. Prisi- 
:i $1.25 leidinius, kiek' davėjomis ar pardavėjais.

i svarstąs atskirą! Stebėjimai rodo, jog departa- 
sąrašą mes vėliau "lentinėse krautuvėse tarnaują 

tikra senesnio amžiaus žmonės, retai 
apie1 apsiskaičiuoja arba padaro kito

kių klaidų.
Lygiai jie sugeba labiau pa- 

, , . . traukti pirkėjus,lolens nuve_r-l _ 

ashingtone,
Šv.

opedija 
as, kurios

būsianti
informacijų

dabar nustoja Į

>rango. o 
i 10 proc.
nnome, neseniai pasibai- ■ LINKSMINO KITUo, 

žmonių atstovų konfe-Washingtone, D. C., k J BET NE PATS SAVE 
ivoj — I 
isiia. Ji 
reikalais.

sudarvta valdi-
rūpinsis senų Tai buvo 1808 metais. Į dr. 

ą 1 James Hamiltono kabinetą Man- 
! chestery atėjo vieną sykį 
j rūkas, kurio veide reiškėsi 

p Įsiminimas ir melancholija.
I dytojas tuojaus paciento 
klausė:

— Atrodo, jog esi ligonis. O 
kas tau skauda?

— Esu labai nupuolęs dvasio
je visur matau tik liūdesį ir

• -KL. Kokia bus pensija našlės , I 
turinčios virš 60 m./ jei ji išteka 
Uz našlio pensininko? G.

ATS. Našlė, turinti virš 60 m. 
ištekėdama už našlio pensinin
ko, gaus pusę pensijos kokią tu- 
rėjo (ar galėjo turėti) jos pir- į

Jeigu baigė 62 metus, galėtų 
auti tą pusę, arba pasirinkti 

~au 
tro 5 
giau

Tuo reikalu reikia užpildyti 
aplikaciją Soc. Sc.

Soc. kt inf.

U
O 

v. benefitą, kaip žmona an- 
yro, jei jai tai būtų naudin-

ą

rinko apie 50 vaikų tėvelių bei 
svečių, nors galėjo būti daugiau, 
nes šioj apylinkėj nemaža dar 
lietuvių gyvena.

Programą pradėjo Lit. mo
kyklos vedėja mokyt. M. Šulai- 

. tienė, trumpai pasveikinusi su- 
; sirinkusius, pažymėdama, kad 
1 visos mokyklos mokiniai suvai- 
j dins Kalėdų šventėms skirtą 
veikaliuką ir pakvietėė švenčių

• proga tarti žodį kun. dr. A. 
Baltinį. Savo sveikinimo žodį 
kun. A. Baltinis tarp kitko tarė, 
kad mums lietuviams, trūksta 

i nuosavos amžinos žemės. Simasnu-

pa-

niekur negaliu rasti pasitenki-i X 
nimo .. Jeigu tamsta man nepa- X

« * • J • W * 1 1 

galima naudot iška-' 
namas parduodamas 

’Tor sale" Chicago j e? Ig. ‘ 
ATS. Pagal priimta potvarkį, I 

kurį prižiūri Chicago Commis-' 
s»on on Human Relation, yra ' 
draudžiama naudoti iškabas —! 
’For Sale” ar panašias iškabas 

prie rezidencinių nuosavybių. 1 
Nusižengę šiam potvarkiui gali i 
būti baudžiami iki $500 bauda, o 
brokeris

has,

dėsi, tai nežinau, kas su manim X 
atsitiks. X

— Tavo liga nėra pavojinga. Į g 
Tau reikalingas juokas.. Maišy-) 
kis daugiau tarp žmonių ir rask į 
juose linksmybių, — aiškino gy
dytojas.

— O kur aš to visko turiu 
ieškoti?—paklausė vyrukas.

— Nueik šį vakarą į cirką ir 
pamatysi garsų juokdarį Gri- 
maldį. Jis yra labai įdomus ir 
galėtų prajuokinti numirėlį. Jis 
tave išgydys!

— Ponas gydytojau, — atsakė 
pacientas nedrąsiai.— Aš tai ir 
esu tas Grimaldi!

Prieš šimtą ar daugiau metų 
, t ši daina buvo dainuojama Ve-dar nustoti savo .. , _. liuonos apylinkėse.

KL. AT tikrai bedarbiai ga-1 
lės gauti pašalpą iki 13 savaičių 
papildomai ? ............ —Nik.

ATS. Atstovų Rūmų — Sena-i 
to komisijos sutarė dėl įstaty-’ 
mo projekto, kuriuo apytikriai 
pusė milijono bedarbių ameri
kiečių galėtų gauti 13 papildo
mų savaičių nedarbo čekius, kai 
jie normalius čekius jau yra

Ant aukšto kalnelio
Auk žalia liepelė,

Ten jaunas bernelis
Lygų lauką arė.

Balta, kaip gulbėlė, 
Ir ankstyvą pusrytėlį 
Neša artojėliui.

Šiupinio neišvirsi.

— Ne aš noriu gerti,
Ne aš noriu ilsėtis,
Tik su tavim mergužėle,
Meiliai pakalbėti . . .

Advokato Pastabos

From
KAMIN MONUMENTS
75th & Suoth Archer, 

Justice, Illinois
GL 8-3175

vas niekur nebeskris. Dabar nu
statyta, kad kaltinamasis yra iš 
Indianapolio, kur jis tarnavo 
raštinėje. Jam gresia mirties 
bausmė ir jis negali būti nu
teistas mažiau, kaip 20 m. ka
lėjimo. Jis buvo pareikalavęs 
duoti 300,000 dolerių, ir pinigai 
buvo parūpinti.

NUŠOVĖ BANDITĄ |
Du banditai užpuolė dešreles 

pardavinėjantį kioską 1720 W i 
Madison Ave., Chicagoje, ir nuo 
dviejų kasininkių jau buvo be- 
imą apie 100 dol. Tai pastebė- ■ 
jęs savininkas griebė revolverį 
ir šovė į banditus. Vieną du 
kartu peršovė. Kitas, metęs pi- ' 

i nigus, išsitraukė sužeistąjį, nu-I 
i vežė į Henrotin ligoninę ir, jį! 
numetęs ant grindų, pabėgo.

CHICAGOS ŽINIOS Kudirka, teisiamas Vilniuje už ’’Kalėdų rytas” vaizdelį, kuris 
■norą gyventi laisvajame pašau- papildytas snaigių, vėjų baleto 
lyje, pranašo žodžiai teigė, kad numeriais. Pasižymėjo trys se- 
Lietuva bus laisva. Komunistai sutės Goštautaitės, Marius Kele
li egali laisvės ir tikybos Lietu
voje užslopinti. Dėl S. Kudirkos V. Maliorytė, dvi sesutės Smai- 
nuteisimo visur lietuviškas jau-' žytės, J. Geštautas, V. Miniotai- 
nimas demonstravo, jie įrodė, tė, D. Balstytė ir kt.
kaip mes lietuviai laisvę myli-' Vaizdelį režisavo akt. St. Ke-

< me. Prisiminkime lietuvius, ku- i Iečienė, papildymus padarė ir
rie saugo Gedimino kapą. Nors 
mūsų kojos linksta, bet prisimi
nimas išgyventų tragedijų jas' 
atities. ’’Sveikas broli lietuvi 
tarė vienas tautietis., negirdėjęs gausių katučių. 
40 metu lietuviškai. Tai ir mums 
reikia dar didesnio ryžto.

8 klasės mokinė Virginija Žei- i 
mytė nuo scenos pasveikino pu- | 
bliką ir gražiai padeklamavo!
eilėraštį apie Kalėdas. Po to > Šopienė, p-nai Geštautai, p- 
eiles sakė mokinukė amerikie- Bilitavičiai, p. Smaižiai, Keleeius, 
tė. nors lietuviškai gerai nemo-1ir kt Svečius kvaišino kavute 

[ir skaniais užkandžiais p-nia 
Žeimienė ir kt. Be ie buvo at- 
vvkp? iš I/etuvos Kalėdų Sene
les. kuris mokinukes-kus
andovs-nruo. Vėliau vyko dova
nu oaskfrstvmas. pr. f.

' eilėraščius išmokė mokyt. M. 
Šulaitienė.

Susirinkusi publika vaidinto
jams ir šokėjoms nesigailėjo

kanti.
Visi lit. mokyklos mokiniai 

gražiai suvaidino Alės Rūtos —

| LAIMINGŲ NAUJŲ METŲ 

proga sveikiname visus lietuvius ir 
kviečiame vieningai dirbti ir siekti 
didesnių laimėjimų mūsų Tautai

Svečių barpe buvo matyti šv. 
Jurgio parapinės mokyklos ve

ide j a seselė Marlen ir 7 klasės 
j seselė mokytoja (jos pavardės. Peršautasis mirė. Jo vardas Je- 
nesužinojau), LB pirm. Buga Irome Sturgis, 21 m., gyveno 

’ 1160 N. Sedgewick.
VAGIS SUŽEIDĖ 

POLICININKĄ
Vagis Chicagos miesto 

tre, ties Monroe ir Wells gatvių 
i sankryža, pagrobė sekretorės 
G. Klimartin rankinuką su 31 
dol. ir ėmė bėgti. Ji vagį vijosi. 
Tai pastebėjo Prairie distrikto 
policijos vadas James O’Grady 
ii’ bandė vagį sugauti, bet šis 
paleido kelis šūvius, sužeisda
mas policijos tarnautoją. Poli
cija nebešovė į jį, bijodama, 
kad gali būti kas iš gausių pra
eivių sužeistas, tačiau, sako,

KELIONIŲ FILMAI

Praeitą sekmadienį Orcehs

cen-

g tra Hali buvo rodomas spalvo- kad jie turf duomenų 8Usekti 
f | tas Šv. Žemės filmas, su gerais kaltininku

Lithuanian Chamber of Commerce

of Illinois

I XI 
l

įi bibliniais paaiškinimais. Ziūro-
S vams buvo įdomu ir daug kas 

pamokinančio. Tokie kelionių fil
§ mai bus Orchestra Hali ir pa- 
§ vasario sezone: bal. 23 d. Dani- 
ų ja, bal. 30 d. Šveicarija, geg. 21 

d. Pietų Pacifikas, geg. 28 d.

Rūpestis be Pagrindo

Štai pasakaitė iš senesnių lai-
g ikų-
g j Vienas jaunas vyrukas, ban- 
$ dydamas išvilioti merginą, iš jos 
$ . namų, užlipo kopėčiom į ant- 
| ! rą aukštą ir pasibeldė į langą. 
W t: ___________ 1_______
X

SEASONS GREETINGS 
TO' ALL 

SCHAUMBURG STATE BANK 
320 Higgins Road, Schaumburg, 
Ill. Member F.D.I.C. AH Ac
counts insured up to $20,000. 

882-4000

SEASONS GREETINGS 
TO ALL FROM 

GARFIELD RIDGE TRUST 
AND SAVINGS BANK 

6353 W. 55th St., Chicago. Mem
ber F.D.LC. All accts insured 
up to $20,000. 581-1000

SEASONS GREETINGS 
TO ALL OUR FRIENDS 

AND ASSOCIATES 
BERNARD ARRIVO, FLORIST 

252 E. 115th St., Chicago. Ill. 
WA 8-6800 or 6801

CASIMIR OKSAS, Prezidentas
PETER VILKELIS — pirmas Viceprezidentas
BRUNO KLEMKA — antras Viceprezidentas

$ JUOZAS BACEVIČIUS—trečias Viceprezidentas 
ADOLFAS BALIONAS, Iždininkas 
BRUNO GRAMONT, Sekretorius

STANLEY BALZEKAS, Sr., JOHN J. EVANS, DR. JOS. 
B. JEROME, WILLIAM J. KAREIVA, VYTO SHUKIS, 
STANLEY BALZEKAS, Jr, WILLIAM J. KAREIVA, 
FELIX RAUDONIS, RONALD GREGG,
ALBERT KERELIS, , Direktoriai.

0

Ji atsargiai pravėrė langą.
— Brangioji, ar esi pasiruo

šusi?—paklausė jis.
— fiši! Ne taip garsiai! — ji 

sušnibždėjo. — Aš taip bi
jau, kad tėvelis nepagautų 
mūsų.

— Viskas bus gerai, — atsakė 
vyrukas, neabejodamas. — Ta
vo tėvelis yra apačioje ir laiko 
kopėčias.

PAGAUSĖJO STATYBA
Chicagoje 1971 m. buvo iš

duota leidimų statyboms, kurių 
bendra vertė 900 milijonų dole
rių, kai tuo tarpu 1970 m. sta
tyboms leidimų tebuvo išduota 
už 513 mil. dolerių, taigi šie
met statybų kiekis pašoko 75%. 
Be kitų dalykų, statoma 20 
naujų mokyklų.

PLINTA SKAUTYBĖ
Jau net 75% Chicagos arki- 

diecezijos parapijų turi katali
kų skautų dalinius. Vyskupijos 
jaunimo vadovas kun. Pavis 
siekia, kad kiekvienoj parapijoj 
būtų katalikų skautų dalinys.

SEASONS GREETINGS
Compliments Of

NEW NATIONAL TAP 
AND BALLROOM - .

3310-12 S. Morgan, Chicago
FR 6-4455

SEASONS GREETINGS 
Compliments Of 

CONTINETAL RESTAURANT 
3139 S. Halsted Street, 

Chicago, HL 
842-9559

Female Hein

per

HOSTESSES & CASHIERS
i Age 20 — 30 Years. Full time, 
; steady job, good pay. Apply in 
i person between 2 p.m. & 4 p.m.

HOUSE OF PIES
į 800 N. Harlem River Rorest

Vienas Švedijos advokatas 
Prisipažinsiu, seniai specialistas divorsų bylose, pa- \ 
esu besilinksminęs.' darė tokią pastabą:

’’Jeigu vyrai savo namuose 
dabartiniai būtų taip simpatingii, kaip sve-1 

beširdžia,
jie ji įpina net iš žmogaus dh namuose, kaip. tavo draugių tar-1 
džiausioc nelaimėt. Jie ir iš to pe, tai aš patekčiau į bedarbių < 
džiaugiasi. I eiles.” I

buvau gero draugo

tau
i buvo labai linksma.
Tikiu tikiu

čiuose, o moterys taip meilios

Skirtumai
Seniau patys žmonės bandy

davo atspėti ateitį, o dabar vi
sa tai paliekama visokiems 
pertams.

Dėl to tai ir pasireiškia 
daug karčių apsivilimų.

eks-

tiek

Su Žmona Nėra Vargo
— Aš dabar labai užimtas, — 

sako Juozas užsukusiam drau
gui. — Pabaigęs skalbti, turė
siu išplauti indus, išvalyti grin
dis, o paskiau turėsiu nuplauti 
langus....

— Kaip žmona? — pasitei
ravo draugas.

—O, su ją aš neturiu vargo, 
ji tik man įsakymus duoda.

DAUG SUŽEIDŽIAMŲ 
MOTOCIKLISTŲ

Illinois draugija kovai su 
lumu skelbia, kad JAV-se
metus sužeidžiama apie 250,000 
motociklistų. Jų sužeidimai bū
na sunkesni, kaip važiuojančių 
automobiliu. Veido šalmai ir ap
sauga padeda išsaugot? akis to
se nelaimėse.

MAŽĖJA TARŠA
Chicagos mero įstaiga skel

bia, kad per dvejus metus mies
to ore sieros dvideginio dujų 
kiekkis sumažėjo 65%.

DAKTARĄ RADO KALTU
Teismas pripažino, kad dr.

N. Schwartz yra kaltas, laisvu 
| noru papildęs nužudymą. Jis 
1970 m. bal. 6 d. Pranciškaus 
ligoninėje nušovė kitą gydyto
ją — E. G. Fuentes, su kuriuo 
7 m. dirbo tame pat medicinos 
centre. Bausmė kaltininkui bus 
uždėta sausio 14 d.

HELP WANTED

For New Restaurant in Chicago Heights
★ HOSTESSES— 1 ★ WAITRESSES—3

★ COOKS—3
Top Salaries Paid

Experienced Prefered But Not Necessary
Apply in person after 9 A.M.

VILLAGE INN 
PANCAKE HOUSE

19636 Halsted Streeet Chicago h



50,00 Anatole France

25 00

25.00

20.00

15.00

TINKA VALGYKLOMS IR PRIVATIN1EMS NAMAMS
ŠI Mechaniška Tarka Yra

Mano Paties Pagaminta.

year

SAVINGS mu* VTffrhHiH1 'h į, JEI

Loans

■

JONAS IR GENOVAITE MALIORIAL 
Savininkai POVILAS J. RIDIKAS

3354 S. HALSTED STREET Tel. YArd» 7-1911

Onute

3208 ¥2 West 95th Street

Tel. GA 4-8654 ir GR 6-4339

WITH REPAYMENT
TO FIT YOUR INCOME...

OUR SAVINGS
CERTIFICATES

Fygos tris kartus malstingea-

KALĖDINĖ PROGRAMA
CICEROJE

banketų, laidotuvėms ir dėl

2212 WEST CERMAK ROAD

HOURS: Mon. Tue.Fr 1.9-4

sumokėdama

auką.

ir
Kultūros Klubo svarbus meti

1971 m. klubo veiklos.

Phone: Virginia 7-7747
Thur.9-8 Sat. 9-1

druomenės v-ba, Cicero,

Park Aidge, Ill.

Tel. 254-2233 arba PR 8-5374

TONY POWELL

Pastaromis dienomis Sandaros
savo

Tel. WA 5-2787

see us for

LA <-8? 48

3319 S. LITUANICA AVE.

audeklas

COSMOS PARCELS EXPRESS CORP.
MARQUETTE GIFT PARCELS SERVICE TeL YArd. 7-34013307 S. LITUANICA AVĖ.

1446 S. 50ih AVĖ., Cicero, III

10.00 Indira —Gandhimokinius.
10.00

Gerulaitis,Z.
Ill.

užimti.
susimkme

užsimokėti savo
A. Jusas.mokesčius.

antrą

Jis4436 S. Washtenaw Ave.

programą

A-a

Kgs Naujo Chicagoje
Ir Mūsų Lietuviškose Apylinkėse

SVARBŪS SUSIRINKIMAI —būtinas nes teks išrinkti visą

Joniškiečių

nis susirinkimas įvyks antra
dienį, sausio 40 Hollywood sa
lėje, 2417 W. 43rd St. Prodjia
8 v. v. Nariai ir narės prašomi
gausiai dalyvauti, nes su metų
pradžia turėsime svarbių reika
lų aptarimui ir revizijos komi
sija pateiks apyskaitą iš praeitų

Taip pat jau bus priimami na
rių mokesčiai už 1072 m. Susi
rinkimui užsibaigus bus links
mos vaišės.

Chicagos Našlių Nasliukių
ir Poaienių Draugiško klubo
Naujųjų 1971 Metų pasitikimo

valdybą, kadangi a-risakius pir
mininkui nut, raštininkei ir iž
dininkei, jų vietas nebuvo kam

Taigi sausio 5 d.
turės būti sudaryta pilna val
dyba bei visi klubo reikalai tin
karnai sutvarkyti. Revizijos ko
misija pateiks detaliskąapyskai-
tą iš 1971 m. veikloš ir
turės progą

nariai

Cicero pradžios lit. mokyklos
tėvų komitetas Kalėdų
dieną sv. Antanosurengė šventinę
Kalėdinę Eglutę,

1 TRUMPOS
ŽINIOS

Skeveriūtė dainininkė,
paminės
šio 6 d.

savo gimtadienį sau-

SLA iždininkė, p-nelė Euph
rosine Mikužiūtė, atvyko iš New
J ersey praleisti šventes pas sa
viskius Chicagoje.

P-nia Morta Grigas, 3150 So.
Emerald Ave.
Sandaros pren., pridėjo dar ir

Suteikė Auką
„Sandaros” Fondui

laikraščio r ndui reikė
auką sekantieji geri mūsų tau
tiečiai ir tautietės:

Chicago Savings & Loan
bendrovę, Chgo, Ill. __$50.00

ALT Sandaros 7-ta kuopa,
So oston Mass.• • y- <

Euphrosine Mikuziūtė,
Fort Lee, N. J.

W. B. & Marian Sebas
tian Chicago, Ill. __

Med kand. Leonas Šulas be- * * Tauras, M.D., Chigo, III. 25.00 • * i a_ r t>_____________
baigęs medicinos studijas Vie
nos universitete, Austrijoj, Ka
lėdų šventėms Lufthansa lėktu
vu per Frankfurtą atskrido tie
siai Chicagon pas savo tėvus,

be savo tiesioginių studijų tame
pat universitete yra lietuvių

parap. salėje kalbos lektorius.

kurią išpildė Antanina Račiūnienė gyvenu-
isi Melrose Park, o po vyro Jus-: patys jaumeji.

Vaikai čia suvaidino Al. Ba->° mtrties Prikėlė gyventi
didžioji linksmybių įdomi šven
tė įvyks penktadien, gruodžio 
31 Hollywood salėj, 2417 W. 43 
St. Pradfia 7 v. v. Visi klubo 
nariai ir narės bei malonūs sve
čiai viešnios nuoširdžiai prašo- Į 
m gausiai atsilankyti. Čia bus K^ Tauginaitė, V. Lamaus- 
visiems gera prog smagiai pasi 
linksminti bei laukiant ir vieni 
ktus sveikinant su geriausiais 
linkėjimais Neujųjų metų. Šo
kiams gros geras J. Joniko or
kestras, 
ibti ir 
bilietas 
centų.

rono parašytą veikaliuką ’’Kū
čių vakaras televizijoje”, kurį 
surežisavo J. Balutienė ir J. 
Balutis. Čia vaidino ir dekla
mavo: F. Bobinaitė, A. Arštiky-

Į pas dukterį Burbank, III. Nese
niai virsdama ant šaligatvio, 
susilaužė dešinę rankąl ’ dvie
jose vietose.. Be to labai stipriai 
susitrenkė strėnas. Visai negali 
atsistoti, nė paeiti. Jau antra 
savaitė guli šv. Kryžiaus ligoni
nėje bet nieko geriau nesijau
čia.. Nežinia, kaip ilgai teks pa
būt ligoninėje.

Cicero Apylinkės Liet. Ben

Louis & Alice Nykrin

Petras P. Jaras Balti
more, Md,

Ant. Stankus, Chgo, UL_
\ I

Fla., G. Stnmeikis Dorchester,
Mass Cicero,

Vėjo po lauku* nesug Kad pamėgus skurdą relka-

Mrs. Mary Karpius 4011 So.
Campbell Avė. staiga sunkiaii
susirgo ir pateko į Christ Com
munity ligoninę, kur padaryta
sunki operacija. Dabar grįžo į
namus ir gydosi gydytojui pri
žiūrint.

Verta Žinoti, Jog
Visi vienos motinos vaikai bet

ne visų vienodi takai.

nės uz duoną.

Dėl vienos gijelės
• negenda.

Istorija yra geriau8ias mo-
'kytojas, bet ji turi blogiausius

St. ir P. Patlabai, Chgo, Ill. 10.00 
Petronėlė Senulis, Chgo.. 10.00
Mary Neckathom, Chgo Beverly Hills Gelinycia

Heights, Illinois ___ 10.00
Jok. Trečiokas, Chgo, III. 10.00
Dr. Anthony Kapochy, So.

Gražiausios gėlės dėl vestuvių,

kitų visokių papuošimų.

Dovanai į akis nežiūrėk.

Vasara ir varlė skalbėja.

Žmogus anksti išmoksta
bėti, o pakyla—gana vėlai.

linga būti turtingu —

KALĖDAS PRALEIDUS

Daug tokių, kurie
Kalėdų nekantriai laukė,
Dabar džiaugiasi,
Kad tos šventės pasitraukė,
Per daug triukšmo, sujudimo
O vidurmiestv—susigrūdimo.

Įvairiu, geru prekių, didelis pasirinkimas! Automobiliai, akordeo
nai, šaldytuvai, televizijos aparatai, maistas, piniginiai certifica^al

PACKAGE EXPRESS & TRAVEL AGENCY, Inc.
Licensed by Vneshposyltoy

Atstovai: VYTAUTAS ŽUKAUSKAS — MARLA NOREIKA
Vienintelė jų įstaiga Chicagoje (60629)

2608 West 69 St., tarp Rockwell ir Talman Ave.

Praktiška Mašina Bulvėms Tarkuoti

Visi būsite gražiai pri- 
pavaišint. Įėjimo salėn 
pigus, tik doleris ir 50

A. Jusas

♦ Gerai atlieka darbą
Boston, Mass, __ —— 10-00

St. Dobrovolskis, Chgo, III. 10.00 
Julia Dyksas, Chgo, III. . . 10.00 j 
A. D. Kaulakis, Miami, Fla, 6.20 
K. Petrauskas, Chgo, III. 
Mary Jokubauskas, Chgo,
M. Trainauskas, Cleve

land, Ohio ....... .
Marcella Valentinas, Chgo 
Alfonsas Baika, South

Boston, Mass. —....___
Al. Simmons, Chgo, III._

Po $3.00 — Joan Čepui, 
Petersburg, Fla., Jonas Petravi
čius, Kenoslj^Ai Wis., Eugene Ba
ranauskas, Danville, Ill., Jani
na Salinė, Waukegan, Ill.

Po $2.00. K. Jakus, Chgo, III., 
Maiy Paliokas, Chgo, III., Ge
nė Bajorūnas. Chgo, III.

Po $1.00 : V.- Samuolis, Chgo, 
III., A. Jusicauškienė, Hudson, 
Mass., Johrt KuEck, Newark,
N. J., Mary ^Novick, St. Peters
burg, Tla., A. Kikiel, Brandon,

2443 WEST 63RD STREET 
Tel. PRospect 8-0833 - 0834

♦ Lengva Operuoti
♦ Nebrangiai Kainuoja

5.00
5.00

102 SPRINGS STREET

WILLOW SPRINGS, ILL.

Viktoras J. Schults (Šukys) 
INFORMACIJŲ. PASAUKITE TERMINAL 9-6823Apdraustas Perkraustymas 

įvairių Atstumų

A. VILIMAS
823 WEST 34TH PLACE 

Telef. FRontier 6-1882

kas, R. Šarauskas, broliai Ba-
■ ronai, R. Norkutė, R. Končiūtė, 
L. Šulaitytė, A. Zalatoriūtė, A. 
Kavalinskaitė ir kt. Vaidinime- ______
pasirodė ir Kalėdų Senelis, ku- į Sniečkus, iš New
ris programai pasibaigus išdali- Yorko apylinės, per Kalėdų 
no kuklias dovanas iš savo di- .šventes buvo atvykęs pas p nūs 
delio maišo.

Į vaidinimą buvo įpintas tau- kuriais pasidalino 
savo kelionės po 
jį giminės gražiai 
leisdami atgal apdovanojo įvai
riomis dovanomis.

tinis šokis ’’Žilvitis”, kurį pa
ruošė R. Šarauskienė ir K. Le- 
seckienė. Taip pat buvo ir 3 gie- 

Joniškiečių Labdarybės ir Kul- smės: ”O, naktie}”, ’’Nakties 
tūros klubo susirinkimas įvyks tyloje” ir ’’Betliejus nušvito”, 
antradienį, sausio 4 d. 8 vai. v. Viena iš jų dar niekur negridė- 
Hollywood salėje, 2417 West 
43rd Street.

Visi nariai esat kviečiami da
lyvauti šiame susirinkime, nes 
yra daug svarbų reikalų ap
tarti!.

Svečiai, norintieji įsirašyti į 
klubą esate kviečiami atsilan
kyti. Po susirinkimo bus vai
šės. —A. K.

Pranešimas

Žinios

ta, parašyta Sibire ir iš ten rank 
raštyje parverta. Jaunuosius 
dainininkus išmokė ir jiems di
rigavo mokyklos vedėjas Jzuo- 
zas Kreivėnas.

Programos pradžioje į susirin 
kusius trumpą žodį tarė J. Krei
vėnas, kuris pažymėjo, jog iki 
tol, kol dar renkamės į pana
šias programas, kaip ši, dar nė
ra pavojaus. Jis pasidžiaugė, 
kad dar kas dieną vaikai ateina 
į lietuviškas apmokąs, nors bu
vo galima suprasti, jog ateityje 
gali būti liūdniau, nes lietuvių 
mokinių skaičius kas metai ma-

Eržvilko Draugiško Klubo la
bai svarbus susirinkimas ir val
dybos papildomi rinkimai įvyks 
trečiadienį, sausio 5 Hollywood žėja, o taip pat ir parapijos va 
salėje, 2417 W. 43rd St. Pradžia
8 v. v. Visų narių dalyvavimas tuviškiems reikalams.

dovybė vis darosi šaltesnė lie-

2615 West 43 Street, Chicago, 60632

PASSBOOK
SAVINGS

the best way to savejegularty!

Paid and
Compounded

EARN UP TO 6%

Walskius, 7030 S. Campbell, su 
įspūdžiais iš 
Lietuvą, ten 
priėmė ir. iš-.

ji turiVienos meilės maža 
pasireikšti darbais. /

F. Dostojevskis

Pasibaigus meninei daliai jau 
nieji gėrė ”papsą”,o tėvai grie
bėsi kavos ir pyrago. E. š.

(Povilonis)

financing
AT OUR LOW RATES

Mutual Fe® 1 
avinqsand Loan

Peter Kazanauskas. President

CHICAGO, ILLINOIS 60608

REAL ESTATE BROKER
2749 West 63rd Street'
CHICAGO, ILL. 60629

Tel. (312) 434-3400
Res. Tel. 735-1968

Home

5.00
5.00

5.00
5.00
St.

Patarnauju Namų Pirkime Ir 
Pardavime, Apdraudų Agentūra, 
Išrašomos Visų Rūšių Apdraudos 

BELL REAL ESTATE
Juozas Bacevičius

6455 So. Kedzie Si., Chicago, I1L 
60629

Įstaiga veikia: 
vak. kasdieną, 
nuo 9 iki 4 vai.

Telef. 778-2233

šeštad. ir sekm.
P- P-

CONTINENTAL RESTAURANT 
IR 

Delicatessen Maisto Produktai
Paruošiam ir pristatom maistą pramogoms, vestuvėms 

hank/ tams ir pan.

3139 So. Halsied Street, 
Chicago, Illinois 60608 
Tel.: 842-9559

SIUNTINIAI I LIETUVA

2501 W. 69ih Si., Chicago, Ill. 60629. — Tel. WA 5-2737
3333 So. Halgied St, Chicago, Ill. 60608 TeL 254-3320

Įvairių prekių pasirinkimas, automobiliai, motociklai, šal
dytuvai, maistas, doleriniai CeriifikaiaL

AND LOAN ASSOCIATION

Serving the Lithuanian Community

10% - 20% - 30% pigiau moke-
site už apdraudą nuo ugnies ir
automobilio pas

CHICAGO, ILLINOIS

DEL

MOVING MOVING
PERKRAUSIMAS Iš ARTI IR TOLI

Ilgų metų patyrimas - Pigus sąžiningas patarnavimas. Nauji 
dideli sunkvežimiai — Patobulinti perkraustymui įrankiai.

Kaip patys sunkvežimiai, taip ir jūsų per kraustomi baldai 
YRA APDRAUSTI — INŠIURINTI.

ALBINAS NAUJOKAITIS
2022 W. 69th Street Chicago, Ill. 60636

Telefonas: WAlbrook 5-9209

NAUJAUSIAIS METAIS

LAIDOTUVIŲ DIREKTORIAI
Lietuviu Laidotuvių Direktorių Asociacijos Nariai

PETRAS BIELIŪNAS
4348 S. CALIFORNIA AVE. Tel. LAfayette 3-3572

STEPONAS C. LACK IR SŪNŪS
(LACKAWICZ)

2424 W. 69ih STREET Tel. REpublic 7-1213
2314 W. 23rd PLACE TeL Virginia 7-6671
11028 SOUTHWEST HIGHWAY, Paloa Hills, I1L 974-4410

ANTANAS M. PHILLIPS

JURGIS F. RUDMIN
Tel. YArds 7-1138, 1139

VASAIT1S - BUTKUS
TeL OLymplc 2-1003

LEONARDAS BUKAUSKAS IR SuNUS
10821 So. MICHIGAN Ave., CHICAGO, ILLINOIS
649 EAST 162nd ST., SOUTH HOLAND, ILLINOIS

Phone COmmodore 4-2228

TURIME KOPLYČIAS VISOSE MIESTO DALYSE

Insured

■Savings

57 years with
with personal attention.

4071 Archer Ave. (West of California Ave.)
Chicago, Illinois 60632

Jums Tinkamiausiai Galės Patarnauti

Toj srity dirbo Kaune, o nuo 1950-m. Chicagoji, Jis s

tenkintL Priima kailius valymui if apsaugot

■fe
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